
 
 

КЕРЧЕНСЬКА                          КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,Кировсокъ, 17, Керчь ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,КъьрымДжумхуриети, РусиеФедерациясы 
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 
 

 37сессия 1 созыва 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
«29» декабря  2015 г. №699-1/15 
 
 
О бюджете муниципального 
образования городской округ  
Керчь Республики Крым на 2016 год 
 
 

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым,  Керченскийгородской совет РЕШИЛ: 

 
1.Утвердить бюджет муниципального образования городской округ Керчь 

Республики Крым (далее по тексту –бюджет города) на 2016 год. 
 
 Статья  1. Основные характеристики бюджета города на 2016 год 
 
 1. Утвердить основные характеристики  бюджета города на 2016 год: 
  
 1.1. общий объем доходов бюджета города в сумме 2 115 275957 рублей; в том 

числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 455 264663 рублей,  безвозмездные 
поступления из вышестоящих бюджетов в сумме 1 660 011294 рублей; 

1.2. общий объем расходов бюджета города  в сумме 2 129 185957рублей; 
1.3. дефицит бюджета города в сумме 13 910000 рублей; 



 
 

1.4. верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 
января 2017 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей. 

  
Статья 2. Главные администраторы доходов и главные администраторы 

источников финансирования дефицита бюджета города 
 
 1. Утвердить главных администраторов доходов бюджета города – органов 

государственной власти (государственных органов) Республики Крым на 2016 год 
согласно приложению 1 к настоящему решению. 

 2. Утвердить главных администраторов доходов бюджетагорода на 2016 год и 
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов  бюджетасогласно приложению 2 к 
настоящему решению. 

 3. Утвердить главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета города на 2016 год согласно приложению 3 к настоящему решению. 

 
 Статья 3. Нормативы распределения доходов бюджета города 
 
 1. Учесть в объеме поступления доходов бюджета города нормативы 

распределения поступлений от федеральных налогов, региональных налогов и 
неналоговых доходов, утвержденные в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2016 
год», Законом Республики Крым «О межбюджетных отношениях в Республике 
Крым», Законом Республики Крым «О бюджете Республики Крым  на 2016 год». 

 2. Зачисление налоговых и неналоговых доходов по нормативам, указанным в 
части 1 настоящей статьи производить с 01 января 2016 года. 

 
 Статья 4. Поступление доходов в бюджет города. 
 
 1. Утвердить объем поступлений доходов по основным источникам бюджета 
города  на 2016 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 
 2. Установить, что в 2016 году муниципальные унитарные предприятия 
уплачивают в бюджет города25 процентов части прибыли, остающейся в 
распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей. 
 

Статья 5.Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. 

 
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом города 

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 660 011 
294 рублей, из них: 

- дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований – 135 004 732 рублей; 



 
 

- субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) – 21 927 900 рублей; 

- субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и  муниципальных 
образований – 1 503 078 662 рублей. 

 
Статья 6. Бюджетные ассигнования бюджета города 

 
 1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым на 2016 год в сумме 629 860985 рублей, 
согласно приложению 5 к настоящему решению. 
  
 2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного частью 1 
статьи 1 настоящего решения: 
  
 - распределение бюджетных ассигнований бюджета города по разделам, 
подразделам, целевым статьям и группам (группам и подгруппам) видов расходов 
на 2016 год согласно приложению 6 к настоящему решению; 
 
 - ведомственную структуру расходов бюджета города на 2016 год, в составе 
которой утвердить перечень и коды главных распорядителей средств бюджета 
города согласно приложению 7 к настоящему решению; 
 
 - распределение расходов бюджета города по целевым статьям, группам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год 
согласно приложению 8 к настоящему решению; 
 
 - перечень объектов капитального строительства муниципальной 
собственности, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств 
бюджета муниципального образования городской округ Керчь Республики Крымв 
2016 году, согласно приложению 9 к настоящему решению; 
 
 - распределение бюджетных ассигнований по муниципальным целевым 
программам, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств 
бюджета города на 2016 год, согласно приложению 10 к настоящему решению. 
  

3. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату 
труда работников бюджетной сферы на 2016 год, обеспечивают системы оплаты 
труда работников муниципальных учреждений по отраслевому принципу в 
соответствии с нормативными правовыми актами Республики Крым и 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым. 

 
 Статья 7. Источники финансирования дефицита бюджета  города 



 
 

Утвердить объем и структуру источников финансирования дефицита бюджета 
города на 2016 год согласно приложению 11 к настоящему решению. 

Установить, что остатки средств бюджета города на 1 января 2016 года 
направляются на:  

- покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения 
бюджета города в текущем финансовом году, в объеме, необходимом для их 
покрытия;  

- оплату заключенных от имени муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым муниципальных контрактов на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих 
муниципальных контрактов к оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не 
превышающем суммы остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 
указанные цели, в случае осуществления заказчиком приемки поставленного товара, 
выполненной работы (её результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов 
поставки товара, выполнения работы, оказания услуги указанных муниципальных 
контрактов в установленном законодательством порядке в отчетном финансовом 
году.  
  

Статья 8. Резервный фонд 
 
Утвердить объем Резервного фонда Администрации города Республики Крым 

на 2016 год в сумме  760000рублей,средства резервного фонда направляются на 
финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение 
аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией 
последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций. 

 
Статья 9. Особенности исполнения бюджета города 
 
1.Установить, что в ходе исполнения настоящего решения по представлению 

главных распорядителей средств бюджета города руководитель финансового 
управления вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись в случаях, 
установленных статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, без 
внесения изменений в решение о бюджете города на 2016 год. 
 
 2. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в 
бюджет города, направляются в установленном порядке на увеличение расходов 
бюджета города соответственно целей их предоставления. 
 3.Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2016 года 
остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету города из 
республиканского бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в республиканский 
бюджет в сроки и порядке, установленные Министерством финансов Республики 
Крым. 
 4.Нормативные правовые акты муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым подлежат приведению в соответствие с настоящим 



 
 
решением в трехмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения, за 
исключением случаев, установленных бюджетным законодательством Российской 
Федерации. 
 

Статья 10.Муниципальные гарантии и заимствования 
 
1. Муниципальным образованием городской округ Керчь Республики Крым 

муниципальные гарантии не предоставляются, муниципальные заимствования не 
планируются. Привлечение бюджетных кредитов на покрытие временных кассовых 
разрывов, возникших при исполнении бюджета города не планируется.  

 
Статья 11. Особенности использования средств, полученных муниципальными 

казенными, бюджетными учреждениями 
 
1. Целевые средства для муниципальных казенных учреждений расходуются 

данными учреждениями на соответствующие цели. Поступившие в доход бюджета 
целевые средства направляются на увеличение расходов бюджета в соответствии с 
целевым назначением, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись, с 
последующим  внесением изменений в решение о бюджете на очередной 
финансовый год. 

2. Средства, поступившие в доход бюджета города от арендаторов за 
потребленные коммунальные услуги, направляются на расходы бюджета города в 
соответствии с целевым назначением, с внесением изменений в сводную 
бюджетную роспись, с последующим  внесением изменений в решение о бюджете 
на очередной  финансовый год. 

Указанные средства в объеме поступивших доходов направляются на 
содержание казенных муниципальных учреждений (балансодержателей имущества) 
с последующим направлением на оплату коммунальных услуг. 

3. Установить, что возврат в бюджет города субсидии на выполнение 
муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым, осуществляется в объеме, 
соответствующем не достигнутым показателям муниципального задания 
указанными учреждениями. 

 
Статья 12. Действие настоящего решения 
  
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года. 
 
2. Отделу организационного обеспечения деятельности городского совета 

аппарата Керченского городского совета (Ушакова) обеспечить опубликование 
данного решения в городской газете «Керченский рабочий». 

 
3. Отделу информационной политики и связям с общественностью аппарата 

Керченского городского совета (Мазилов) обеспечить размещение данного решения 



 
 
на официальном сайте муниципальное образование городской округ Керчь и 
официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Керченского 
городского совета. 

 
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам бюджета, экономического развития, транспорта, связи и развития 
рекреационной сферы. 
 
 
 
Председатель городского совета       Л. ЩЕРБУЛА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
СОГЛАСОВАНО 
 
Начальник отдела правового 
обеспечения и нормотворчества      Е.С. Запорожец 
«____» ___________ 2015 г. 
 
Глава администрации 
города Керчи Республики Крым      С.Н. Писарев 
«____» ___________ 2015 г. 
 
Начальник управления  
по правовой работе        О.Н. Каторгин 
«____» ___________ 2015 г. 
 
Начальник финансового  
управления          Г. М. Плужникова 
«____» ___________ 2015 г. 
 
 
 
Рассылка: 
Протокол - 2; 
Заместитель председателя  горсовета -  Беленко А.В. - 1; 
Управляющий делами горсовета – 1; 
Отдел организационного обеспечения 
деятельности горсовета -1; 
Отдел правового обеспечения и нормотворчества – 1; 
Постоянная комиссия по вопросам бюджета, экономического 
развития, транспорта, связи и рекреационной сферы – 1; 
Контрольно-счетная комиссия – 1; 
Управление бухучета, отчетности и администрирования доходов - 1; 
Финансовое управление – 1; 
Управление жилищно-коммунального хозяйства - 1; 
Управление культуры – 1; 
Департамент труда и социальной защиты населения – 1; 
Управление образования – 1; 
Управление по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям  - 1; 
Управление капитального строительства -1; 
Прокуратура г. Керчи – 2. 
 
 
 
 
 
Начальник финансового  
управления          Г. М. Плужникова 

 
 



 
 

Лист согласования к проекту бюджета на 2016 год 
 
 
 
Начальник отдела правового 
обеспечения и нормотворчества      Е.С. Запорожец 
«____» ___________ 2015 г. 
 
 
 
 
 
 
 
Глава администрации 
города Керчи Республики Крым      С.Н. Писарев 
«____» ___________ 2015 г.        
 
 
 
 
 
 
 
Начальник управления  
по правовымвопросам        О.Н. Каторгин 
«____» ___________ 2015 г.          
 
 
 
 
 
 
 
Начальник финансового управления     
 Г.М. Плужникова«____» ___________ 2015 г.      
  
 
 
 
 



                                                                  Приложение 1
                                                                  к решению 37 сессии Керченского
                                                                  городского совета 1 созыва
                                                                  29 декабря 2015 г. № 699-1/15

главного 
администратора 

доходов

доходов местных 
бюджетов

1 2 3
815

815 1 14 07020 04 0000 410 Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с 
занятыми такими объектами недвижимого имущества земельными 
участками, которые расположены в границах городских округов, 
находятся в федеральной собственности и осуществление 
полномочий по управлению и распоряжению которыми передано 
органам государственной власти субъектов Российской Федерации

819 Государственный комитет по лесному и охотничьему хозяйству Республики Крым

819 1 16 25073 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного 
законодательства на лесных участках, находящихся в 
собственности городских округов

819 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об охране и использовании животного мира 

820 Министерство экологии и природных ресурсов Республики Крым

820 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

820 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о недрах 

820 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об особо охраняемых природных 
территориях 

820 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об охране и использовании животного мира 

820 1 16 25040 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об 
экологической экспертизе 

820 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области охраны окружающей среды 

Главные администраторы доходов бюджета города - органы государственной власти (государственные 
органы) Республики Крым на 2016 год

Наименование главного администратора и кода поступлений в 
бюджет города

Министерство имущественных и земельных отношений Республики Крым

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации



2

главного 
администратора 

доходов

доходов местных 
бюджетов

1 2 3

Наименование главного администратора и кода поступлений в 
бюджет города

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

820 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства

820 1 16 35020 04 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде, подлежащие зачислению в бюджеты городских округов

822

822 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

822 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции (прочие поступления)

829

829 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства

829 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

829 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

831

831 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

831 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

833

833 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о недрах

833 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

Министерство транспорта Республики Крым

Государственный комитет ветеринарии Республики Крым

Государственный комитет по государственной регистрации и кадастру Республики Крым

Служба по экологическому и технологическому надзору Республики Крым



3

главного 
администратора 

доходов

доходов местных 
бюджетов

1 2 3

Наименование главного администратора и кода поступлений в 
бюджет города

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

833 1 16 45000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства 
Российской Федерации о промышленной безопасности

838

838 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

839

839 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

840

840 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

849

849 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства

849

1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

849

1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

Инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов 
техники

Инспекция по жилищному надзору Республики Крым

Служба по земельному и фитосанитарному надзору Республики Крым

Инспекция по государственному газовому надзору и энергосбережению Республики Крым



Страница 1 из 7

                                                                Приложение 2
                                                                решению 37 сессии Керченского
                                                                городского совета 1 созыва
                                                                29 декабря 2015 г. № 699-1/15

главного 
администратора 
доходов бюджета 

города

доходов бюджета города

1 2 3
902

902 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

902 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

902 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов 
(за исключением земельных участков)

902 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных городскими округами

902 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества городских округов

902 1 14 02048 04 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных 
учреждений, находящегося в собственности городских округов, в части 
реализации основных средств

902 1 16 90040 04 0001 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 
(муниципальный контроль)

902 1 16 90040 04 0002 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов (Управление 
по делам несовершеннолетних и по защите их прав)

902 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

902 1 17 05040 04 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (средства, 
поступающие за установку и содержание рекламных конструкций)

902 1 17 05040 04 0002 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (средства, 
поступающие от аукционов и установки не стандартных торговых объектов)

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Наименование главного администратора доходов бюджета города и кодов 
бюджетной классификации доходов

Главные администраторы доходов бюджета города на 2016 год и закрепляемые за ними виды (подвиды) 
доходов бюджета

Администрация города Керчи Республики Крым



Страница 2 из 7

902 2 02 03024 04 0023 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция бюджетам 
муниципальных образований на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности по 
комплектованию, учету, хранению и использованию архивных документов, 
находящихся в государственной собственности Республики Крым" 
государственной программы Республики Крым "Развитие культуры и 
сохранения объектов культурного наследия Республики Крым" на 2015-2017 
годы

902 2 02 03024 04 0024 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция бюджетам 
муниципальных образований на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий 
Республики Крым по опеке и попечительству в рамках государственной 
программы развития образования в Республике Крым на 2016-2018 годы 
между бюджетами муниципальных районов и городских округов)

902 2 02 03024 04 0025 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция бюджетам 
муниципальных образований на обсуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности на 
2016 год между бюджетами муниципальных районов и городских округов)

902 2 02 03024 04 0026 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция бюджетам 
муниципальных образований на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике крым отдельных государственных полномочий 
Республики Крым по созданию и организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав в рамках государственной 
программы развития образования в Республике Крым на 2016-2018 годы 
между бюджетами муниципальных районов и городских округов)

902 2 02 03024 04 0030 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция бюджетам 
муниципальных образований на осуществление переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований в Республике Крым отдельных 
полномочий Республики Крым по подготовке и проведению Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи)

902 2 18 04000 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет

902 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

903

903 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

903 2 02 01001 04 0001 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности (Дотации на выравнивание муниципальных районов 
(городских округов)на 2016 год))

903 2 02 01001 04 0002 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности (Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
городских поселений (городских округов) на 2016 год))

Финансовое управление Администрации города Керчи Республики Крым



Страница 3 из 7

903 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

904

904 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

904 2 02 03001 04 0001 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан (Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан)

904 2 02 03012 04 0001 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам компенсаций 
страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на выплату инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств в соответствии с 
Федеральным законом от 25 апреля 2002 года №40-ФЗ (Об обязательном 
страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств) 
в рамках программы (Совершенствования механизма предоставления услуг в 
сфере реабилитации и государственной системы медико-социальной 
экспертизы) государственной программы Российской Федерации "Доступная 
среда" на 2011-2015 годы)

904 2 02 03020 04 0001 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного 
пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью (Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью)

904 2 02 03024 04 0001 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на выплату отдельных пособий семьям с детьми)

904 2 02 03024 04 0002 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на предоставление субсидий населению на 
жилищно-коммунальные услуги, твёрдое топливо и сжиженного газа)

904 2 02 03024 04 0003 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на обеспечение компенсационных выплат лицам, 
осуществляющим уход за нетрудоспособными гражданами)

904 2 02 03024 04 0004 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на осуществление полномочий по 
предоставлению ежемесячной социальной поддержки детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей 
оставшихся без попечения родителей)

904 2 02 03024 04 0005 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция на 
компенсационные выплаты по льготному проезду отдельных категорий 
граждан на авто-,электро- и железнодорожном транспорте на 2016 год)

Департамент труда и социальной защиты населения Администрации города Керчи Республики Крым



Страница 4 из 7

904 2 02 03024 04 0006 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на ежемесячную пенсионную выплату за 
выслугу лет государственным гражданским служащим Республики Крым)

904 2 02 03024 04 0007 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на меры социальной защиты граждан в 
соответствии с Законом Республики Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2015)

904 2 02 03024 04 0008 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на выплату помощи малообеспеченным семьям)

904 2 02 03024 04 0009 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан)

904 2 02 03024 04 0010 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на оказание единоразовой денежной помощи 
гражданам, которым исполняется 100, 105 и 110 лет, к юбилейной дате)

904 2 02 03024 04 0011 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на дополнительные расходы на обеспечение по 
обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний, не предусмотренные 
законодательством Российской Федерации, либо их размеры превышают, 
предусмотренные в Российской Федерации)

904 2 02 03024 04 0012 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на дополнительное ежемесячное материальное 
обеспечение на детей-инвалидов и инвалидов с детства)

904 2 02 03024 04 0013 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на частичную компенсацию расходов, связанных 
с оплатой услуг сиделок по социально-медицинским показаниям, для 
инвалидов Великой Отечественной войны и участников боевых действий 1 и 2 
групп, лиц, имеющих статус ветерана Великой Отечественной войны и 
ветерана боевых действий)

904 2 02 03024 04 0014 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на оказание адресной материальной помощи 
гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации)

904 2 02 03024 04 0015 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на выплату материальной помощи участникам 
ликвидации последствий аварии на ЧАЭС к 30-й годовщине Чернобыльской 
катастрофы и Дню чествования участников ликвидации аварии на ЧАЭС)

904 2 02 03024 04 0016 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на проведение меропритий по социальной 
защите граждан преклонного возраста и инвалидов)



Страница 5 из 7

904 2 02 03024 04 0017 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на предоставление помощи по уходу за 
инвлидами 1 или 2 группы вследствие психического расстройства)

904 2 02 03024 04 0018 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на социальное пособие на погребение)

904 2 02 03024 04 0019 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации  ( Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на приобретение технических и других средств 
реабилитации инвалидам и отдельным категориям граждан, льготным 
категориям граждан)

904 2 02 03024 04 0020 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на государственную социальную помощь на 
основании социального контракта)

904 2 02 03024 04 0021 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на ежемесячную денежную выплату дл 
приобретения социальнозначимых сортов хлеба)

904 2 02 03024 04 0022 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция бюджетам 
муниципальных образований на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий 
Республикик Крым в сфере социальной защиты населения в рамках 
государственной программы Республикик Крым "Социальная поддержка 
граждан" между бюджетами муниципальных районов и городских округов

904 2 02 03024 04 0031 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция местным 
бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым 
в рамках непрограммных расходов органов государственной власти 
Республики Крым (полномочия по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России") 
за счет субвенции из бюджета Российской Федерации местным бюджетам на 
2016 год))

904 2 02 03053 04 0001 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного 
пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на выплату единовременного пособия 
беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, в соответствии Федеральным 
законом от мая 1995 года №81 - ФЗ "О государственных пособиях гражданам, 
имеющим детей")

904 2 02 03090 04 0001 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячной 
денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (Субвенции 
бюджетам муниципальных образований из бюджета Республики Крым на 
ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет)



Страница 6 из 7

904 2 02 03090 04 0002 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячной 
денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (Субвенции 
бюджетам муниципальных образований из бюджета Республики Крым на 
ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет)

904 2 02 03122 04 0001 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных 
пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами) (Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с 
ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий 
физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 
года № 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей")

904 2 02 03123 04 0001 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер 
социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации 
(Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 
переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению 
отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию 
радиации)

904 2 18 04000 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет

904 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

905

905 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

905 2 02 03119 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений

905 2 18 04000 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет

905 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

906

906 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

906 2 18 04000 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет

906 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

908

908 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Керчи Республики Крым

Управление по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации города Керчи 
Республики Крым

Управление капитального строительства Администрации города Керчи Республики Крым



Страница 7 из 7

908 2 18 04000 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет

908 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

909

909 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

909 2 18 04000 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет

909 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

910

910 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

910 2 02 02999 04 0001 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (Субсидии местным 
бюджетам на обеспечение одноразовым бесплатным горячим питанием 
(завтрак) учащихся 1-4 классов муниципальных образовательных организаций 
Республики Крым на 2016 год)

910 2 02 03024 04 0027 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция местным 
бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 
на 2016 год

910 2 02 03024 04 0028 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция местным 
бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) на 2016 год))

910 2 02 03029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования

910 2 18 04000 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет

910 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

Управление образования Администрации города Керчи Республики Крым

Управление культуры Администрации города Керчи Республики Крым



Приложение 3                                                                      
к решению 37 сессии Керченского                                                                     
городского совета 1 созыва                                                                      
29 декабря 2015 г. № 699-1/15                                                                       

Код  главы Код группы, подгруппы, статьи 
и вида источников Наименование

903

903 000 01 05 02 01 04 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов

903 000 01 05 02 01 04 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов

Финансовое управление Администрации города Керчи Республики Крым 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета города на 2016 год 



Приложение 4
к решению 37 сессии Керченского
городского совета 1 созыва
 29 декабря 2015 г. №699-1/15

(рублей)

Код Наименование дохода Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 455 264 663,00 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 299 133 333,34 
1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

297 530 833,34 
1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1 068 333,34 
1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

534 166,66 
1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

28 000 000,00 
1 05 02010 02 1000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

28 000 000,00 
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 100 000,00 
1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
100 000,00 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения

14 000 000,00 
1 05 04010 02 1000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городских округов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

14 000 000,00 
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 9 500 000,00 
1 06 06032 04 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских округов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

9 500 000,00 
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 4 800 000,00 

Объем поступлений доходов по основным источникам бюджета города на 2016 год



2

1 08 03010 01 1000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской 
Федерации) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

4 800 000,00 
1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

92 761 000,00 
1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

90 000 000,00 
1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

261 000,00 
1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов 

(за исключением земельных участков)

2 500 000,00 
1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий

100 000,00 
1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных городскими округами

100 000,00 
1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства

800 000,00 
1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества городских округов

800 000,00 
1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

2 000 000,00 
1 14 02048 04 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных 

учреждений, находящегося в собственности городских округов, в части 
реализации основных средств

2 000 000,00 
1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах 

и сборах 36 000,00 
1 16 03010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и 

сборах, предусмотренные статьями 116, 118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 
статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

8 000,00 
1 16 03030 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 

области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации 
об административных правонарушениях (федеральные государственные органы, 
Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами 
Российской Федерации)

28 000,00 



3

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

414 000,00 
1 16 06000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 

контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации)

414 000,00 
1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 

области государственного регулирования производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции

122 000,00 
1 16 08010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 

области государственного регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации)

122 000,00 
1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных 
территориях, об охране и использовании животного мира, об 
экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о 
рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного 
законодательства, лесного законодательства, водного законодательства

50 000,00 
1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства

50 000,00 
1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

38 000,00 
1 16 28000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации)

38 000,00 
1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного 

движения
80 000,00 

1 16 30030 01 6000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного 
движения (федеральные государственные органы, Банк России, органы 
управления государственными внебюджетными фондами Российской 
Федерации)

80 000,00 
1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

28 500,00 
1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 
20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 
(федеральные государственные органы, Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

28 500,00 
1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба
831 800,00 

1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

260 400,00 



4

1 16 90040 04 0001 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 
(муниципальный контроль)

130 400,00 
1 16 90040 04 0002 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов (Управление 
по делам несовершеннолетних и по защите их прав)

36 000,00 
1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации)

405 000,00 
1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 2 470 029,66 
1 17 05040 04 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (средства, 

поступающие за установку и содержание рекламных конструкций)
98 981,00 

1 17 05040 04 0002 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (средства, 
поступающие от аукционов и установки не стандартных торговых объектов)

2 371 048,66 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 660 011 294,00 
2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 135 004 732,00 
2 02 01001 04 0001 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности (Дотации на выравнивание муниципальных районов (городских 
округов)на 2016 год))

100 279 200,00 
2 02 01001 04 0002 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности (Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
городских поселений (городских округов) на 2016 год))

34 725 532,00 
2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии)
21 927 900,00 

2 02 02999 04 0001 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (Субсидии местным бюджетам 
на обеспечение одноразовым бесплатным горячим питанием (завтрак) учащихся 
1-4 классов муниципальных образовательных организаций Республики Крым на 
2016 год)

21 927 900,00 
2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований
1 503 078 662,00 

2 02 03001 04 0001 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан (Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан)

14 379 717,00 
2 02 03012 04 0001 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам компенсаций 

страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на выплату инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств в соответствии с Федеральным законом от 25 
апреля 2002 года №40-ФЗ (Об обязательном страховании гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств) в рамках программы 
(Совершенствования механизма предоставления услуг в сфере реабилитации и 
государственной системы медико-социальной экспертизы) государственной 
программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2015 годы)

85 640,00 



5

2 02 03020 04 0001 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью (Субвенции бюджетам муниципальных образований на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью)

224 000,00 
2 02 03024 04 0001 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на выплату отдельных пособий семьям с детьми)

254 042 908,00 
2 02 03024 04 0002 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на предоставление субсидий населению на 
жилищно-коммунальные услуги, твёрдое топливо и сжиженного газа)

25 989 638,00 
2 02 03024 04 0003 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на обеспечение компенсационных выплат лицам, 
осуществляющим уход за нетрудоспособными гражданами)

2 338 986,00 
2 02 03024 04 0004 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на осуществление полномочий по предоставлению 
ежемесячной социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей оставшихся без 
попечения родителей)

10 167 000,00 
2 02 03024 04 0005 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция на компенсационные 
выплаты по льготному проезду отдельных категорий граждан на авто-,электро- 
и железнодорожном транспорте на 2016 год)

100 179 988,00 
2 02 03024 04 0006 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на ежемесячную пенсионную выплату за выслугу 
лет государственным гражданским служащим Республики Крым)

800 000,00 
2 02 03024 04 0007 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на меры социальной защиты граждан в 
соответствии с Законом Республики Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2015)

15 193 408,00 
2 02 03024 04 0008 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на выплату помощи малообеспеченным семьям)

4 600 067,00 
2 02 03024 04 0009 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан)

150 071 074,00 
2 02 03024 04 0010 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на оказание единоразовой денежной помощи 
гражданам, которым исполняется 100, 105 и 110 лет, к юбилейной дате)

7 600,00 



6

2 02 03024 04 0011 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на дополнительные расходы на обеспечение по 
обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний, не предусмотренные 
законодательством Российской Федерации, либо их размеры превышают, 
предусмотренные в Российской Федерации)

383 945,00 
2 02 03024 04 0012 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на дополнительное ежемесячное материальное 
обеспечение на детей-инвалидов и инвалидов с детства)

9 035 768,00 
2 02 03024 04 0013 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на частичную компенсацию расходов, связанных с 
оплатой услуг сиделок по социально-медицинским показаниям, для инвалидов 
Великой Отечественной войны и участников боевых действий 1 и 2 групп, лиц, 
имеющих статус ветерана Великой Отечественной войны и ветерана боевых 
действий)

38 267,00 
2 02 03024 04 0014 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на оказание адресной материальной помощи 
гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации)

285 994,00 
2 02 03024 04 0015 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на выплату материальной помощи участникам 
ликвидации последствий аварии на ЧАЭС к 30-й годовщине Чернобыльской 
катастрофы и Дню чествования участников ликвидации аварии на ЧАЭС)

228 000,00 
2 02 03024 04 0016 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на проведение меропритий по социальной защите 
граждан преклонного возраста и инвалидов)

14 400,00 
2 02 03024 04 0017 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на предоставление помощи по уходу за инвлидами 
1 или 2 группы вследствие психического расстройства)

19 469 000,00 
2 02 03024 04 0018 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на социальное пособие на погребение)

1 684 754,00 
2 02 03024 04 0019 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации  ( Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на приобретение технических и других средств 
реабилитации инвалидам и отдельным категориям граждан, льготным 
категориям граждан)

5 907 022,00 
2 02 03024 04 0020 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на государственную социальную помощь на 
основании социального контракта)

2 160 000,00 



7

2 02 03024 04 0021 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на ежемесячную денежную выплату дл 
приобретения социальнозначимых сортов хлеба)

452 966,00 
2 02 03024 04 0022 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция бюджетам 
муниципальных образований на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий 
Республикик Крым в сфере социальной защиты населения в рамках 
государственной программы Республикик Крым "Социальная поддержка 
граждан" между бюджетами муниципальных районов и городских округов

30 653 800,00 
2 02 03024 04 0023 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция бюджетам 
муниципальных образований на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности по 
комплектованию, учету, хранению и использованию архивных документов, 
находящихся в государственной собственности Республики Крым" 
государственной программы Республики Крым "Развитие культуры и 
сохранения объектов культурного наследия Республики Крым" на 2015-2017 
годы

2 590 500,00 
2 02 03024 04 0024 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция бюджетам 
муниципальных образований на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий 
Республики Крым по опеке и попечительству в рамках государственной 
программы развития образования в Республике Крым на 2016-2018 годы между 
бюджетами муниципальных районов и городских округов)

3 453 900,00 
2 02 03024 04 0025 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция бюджетам 
муниципальных образований на обсуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере административной ответственности на 2016 год 
между бюджетами муниципальных районов и городских округов)

221 500,00 
2 02 03024 04 0026 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция бюджетам 
муниципальных образований на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике крым отдельных государственных полномочий 
Республики Крым по созданию и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в рамках государственной программы 
развития образования в Республике Крым на 2016-2018 годы между бюджетами 
муниципальных районов и городских округов)

32 800,00 
2 02 03024 04 0027 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция местным бюджетам 
на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) на 2016 год

431 169 400,00 



8

2 02 03024 04 0028 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция местным бюджетам 
на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) на 
2016 год))

270 266 000,00 
2 02 03024 04 0030 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция бюджетам 
муниципальных образований на осуществление переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований в Республике Крым отдельных 
полномочий Республики Крым по подготовке и проведению Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи)

211 800,00 
2 02 03024 04 0031 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция местным бюджетам 
на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике 
Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов органов государственной власти Республики Крым 
(полномочия по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России") за счет субвенции 
из бюджета Российской Федерации местным бюджетам на 2016 год))

11 932 500,00 
2 02 03029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования

35 788 700,00 
2 02 03053 04 0001 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия 

беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, 
а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву (Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на выплату единовременного пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также 
ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, в соответствии Федеральным законом от мая 1995 года №81 
- ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей")

180 300,00 
2 02 03090 04 0001 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячной 

денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (Субвенции 
бюджетам муниципальных образований на ежемесячную денежную выплату, 
назначаемую в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет)

21 103 002,00 
2 02 03090 04 0002 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячной 

денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (Субвенции 
бюджетам муниципальных образований из бюджета Республики Крым на 
ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет)

14 664 798,00 
2 02 03119 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых помещений

6 100 000,00 



9

2 02 03122 04 0001 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных пособий 
лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в 
связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий 
физическими лицами) (Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в 
соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О 
государственных пособиях гражданам, имеющим детей")

55 499 950,00 
2 02 03123 04 0001 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер 
социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации 
(Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 
переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных 
мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации)

1 469 570,00 

Всего доходов 2 115 275 957,00



10

                                                                                                                     

          



11



12



13



14



15



16



17



18



                                                           Приложение 5
                                                           к решению 37 сессии Керченского
                                                           городского совета 1 созыва
                                                           29 декабря 2015 г. № 699-1/15

( рублей)
№ п/п Наименование показателя Сумма на 2016 год

1 2 3
Субвенции из Федерального бюджета

1. - на выплату единовременного пособия беременной жене
военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а
также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего,
проходящего военную службу по призыву в соответствии с
Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О
государственных пособиях гражданам, имеющим детей» 176 300,00               

2.
- на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим
обязательному социальному страхованию на случай временной
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам,
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением
деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии
с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О
государственных пособиях гражданам, имеющим детей»             55 399 950,00   

3. Расходы на осуществление переданных полномочий Российской 
Федерацией по предоставлению отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации

1 459 570,00            
4. - на выплату инвалидам компенсаций страховых премий по

договорам обязательного страхования гражданской
ответственности владельцев транспортных средств в
соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года №
40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской
ответственности владельцев транспортных средств» 84 090,00                 

5. - на осуществление переданных полномочий Российской 
Федерацией по осуществлению ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор 
России"            11 720 500,00   

6.
- на выплату единовременного пособия при всех формах
устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 220 000,00               

Бюджетные ассигнования, направляемые на исполнение публичных
нормативных обязательств муниципального образования

городской округ Керчь Республики Крым на 2016 год



2

7.
- на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой
в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до
достижения ребенком возраста трех лет            21 083 002,00   
Итого: 90 143 412,00         

Субвенции из  бюджета Республики Крым
1. - на выплату отдельных пособий семьям с детьми 250 042 908,00        
2. - на предоставление субсидий населению на жилищно-

коммунальные услуги, твердое топливо и сжиженный газ 25 529 638,00          
3. - на обеспечение компенсационных выплат лицам,

осуществляющим уход за нетрудоспособными гражданами 2 297 486,00            
4. - на осуществление полномочий по предоставлению ежемесячной

социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей 10 162 000,00          

5. - на компенсационные выплаты по льгтному проезду отдельных 
категорий граждан на авто-, электро-, и железнодорожном 
транспорте 50 000,00                 

6.
'- на осуществление ежемесячной денежной выплаты, 
назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет 14 649 798,00          

7.
- на осуществление ежемесячной пенсионной выплаты за выслугу 
лет государственным гражданским служащим Республики Крым 786 000,00               

8. - на меры социальной защиты граждан в соответствии с законом 
Республики крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2015 14 923 408,00          

9. - на выплату помощи малообеспеченным семьям 4 518 067,00            
10. - на предоставление мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан 147 471 074,00        
11.

- на оказание единоразовой денежной помощи гражданам, 
которым исполняется – 100,105 и 110 лет, к юбилейной дате 7 400,00                   

12. - дополнительные расходы на обеспечение по обязательному 
социальному страхованию от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний, не 
предусмотренные законодательством Российской Федерации, 
либо их размеры превышают, предусмотренные в Российской 
Федерации 376 945,00               

13. - на дополнительное ежемесячное материальное обеспечение на 
детей-инвалидов и инвалидов с детства 8 874 768,00            

14.
- на частичную компенсацию расходов, связанных с оплатой 
услуг сиделок по социально-медицинским показаниям, для 
инвалидов Великой Отечественной войны и участников боевых 
действий 1 и 2 групп, лиц, имеющих статус ветерана Великой 
Отечественной войны и ветерана боевых действий 36 267,00                 



3

15. -  на оказание адресной материальной помощи гражданам, 
находящимся в трудной жизненной ситуации 280 894,00               

16.
- на выплату материальной помощи участникам ликвидации 
последствий аварии на ЧАЭС к 30-й годовщине Чернобыльской 
катастрофы и Дню чествования участников ликвидации аварии на 
ЧАЭС 224 600,00               

17. - на проведение мероприятий по социальной защите граждан 
преклонного возраста и инвалидов 14 100,00                 

18.
- на предоставление помощи по уходу за инвалидами 1 или 2 
группы вследствие психического расстройства 19 434 000,00          

19. - на социальное пособие на погребение 1 654 754,00            
20. - на государственную социальную помощь на основании 

социального контракта 2 150 000,00            
21. - на ежемесячную денежную выплату для приобретения 

социальнозначимых сортов хлеба 444 766,00               
22.  - на выплату компенсации родительской платы за присмотр и 

уход за детьми 35 788 700,00          
Итого: 539 717 573,00        
Всего: 629 860 985,00        



Приложение 6
к решению 37 сессии Керченского
городского совета 1 созыва
29 декабря 2015 г. № 699-1/15

(рублей)

Наименование Раздел Подраздел Целевая статья 
расходов

Вид 
расходов Сумма на 2016 год

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 147 486 900,0
 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 2 209 800,0
 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления расходов бюджета 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым

01 02 91 0 00 00000 2 209 800,0
 
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда, в рамках 
непрограммного направления расходов «Обеспечение деятельности 
Председателя Керченского городского совета Республики Крым» 

01 02 91 1 00 00110 1 212 600,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 91 1 00 00110 100 1 212 600,0
 
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда, в рамках 
непрограммного направления расходов «Обеспечение деятельности 
заместителя Председателя Керченского городского совета Республики 
Крым» 01 02 91 2 00 00110 997 200,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 91 2 00 00110 100 997 200,0
 
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 01 03 11 395 000,0
 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления расходов бюджета 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым

01 03 91 0 00 00000 11 395 000,0
 
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников органов 
местного самоуправления, в рамках непрограммного направления 
расходов «Обеспечение деятельности Аппарата Керченского 
городского совета Республики Крым» 01 03 91 3 00 00110 6 351 500,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 03 91 3 00 00110 100 6 351 500,0
 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Аппарата Керченского городского совета Республики 
Крым» 01 03 91 3 00 00190 5 043 500,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 03 91 3 00 00190 100 344 300,0
 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 91 3 00 00190 200 4 699 200,0
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета города по разделам, подразделам, целевым статьям и группам (группам и 
подгруппам) видом расходов на 2016 год



Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 01 04 76 174 000,0
 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления расходов бюджета 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым

01 04 91 0 00 00000 69 875 300,0
 
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда, в рамках 
непрограммного направления расходов «Обеспечение деятельности 
Главы администрации города Керчи Республики Крым» 

01 04 91 4 00 00110 1 203 300,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 91 4 00 00110 100 1 203 300,0
 
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников органов 
местного самоуправления, в рамках непрограммного направления 
расходов «Обеспечение деятельности Администрации города Керчи 
Республики Крым» 01 04 91 5 00 00110 59 737 400,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 91 5 00 00110 100 59 737 400,0
 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Администрации города Керчи Республики Крым»

01 04 91 5 00 00190 8 934 600,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 91 5 00 00190 100 213 100,0
 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 91 5 00 00190 200 8 691 500,0
 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 91 5 00 00190 800 30 000,0
 
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым, в рамках непрограммного направления расходов 
бюджета бюджета муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым 01 04 92 0 00 00000 6 298 700,0
 
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым (в сфере архивного дела) 01 04 92 2 00 00000 2 590 500,0
 
 01 04 92 2 00 71200
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым (в сфере архивного дела) 01 04 92 2 00 71200 2 590 500,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 92 2 00 71200 100 2 252 600,0
 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 92 2 00 71200 200 337 900,0
 
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым (в сфере опеки и попечительства) 01 04 92 3 00 00000 3 453 900,0
 
 01 04 92 3 00 71300
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым (в сфере опеки и попечительства) 01 04 92 3 00 71300 3 453 900,0



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 92 3 00 71300 100 3 003 400,0
 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 92 3 00 71300 200 445 500,0
 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 92 3 00 71300 800 5 000,0
 
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым (в сфере создания и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав)

01 04 92 4 00 00000 32 800,0
 
 01 04 92 4 00 71400
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым (в сфере создания и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав)

01 04 92 4 00 71400 32 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 92 4 00 71400 200 32 800,0
 
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым (в сфере административной ответственности)

01 04 92 5 00 00000 221 500,0
 
 01 04 92 5 00 71500
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым (в сфере административной ответственности)

01 04 92 5 00 71500 221 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 92 5 00 71500 200 221 500,0
 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 14 174 300,0
 
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
на 2016-2018 годы" 01 06 09 0 00 00000 9 981 400,0
 
Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление 
муниципальными финансами на 2016-2018 годы" 01 06 09 2 00 00000 9 981 400,0
 
Расходы на обеспечение деятельности Финансового управления 
Администрации города Керчи Республики Крым 01 06 09 2 01 00000 9 981 400,0
 
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления, в рамках  муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами на 2016-2018 годы"

01 06 09 2 01 00110 9 354 900,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 06 09 2 01 00110 100 9 354 900,0
 
 
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Управление муниципальными 
финансами на 2016-2018 годы" 01 06 09 2 01 00190 626 500,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 06 09 2 01 00190 100 55 100,0
 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 09 2 01 00190 200 556 700,0
 



Иные бюджетные ассигнования 01 06 09 2 01 00190 800 14 700,0
 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления расходов бюджета 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым

01 06 91 0 00 00000 4 192 900,0
 
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности, в рамках непрограммного направления 
расходов «Обеспечение деятельности лиц, замещающих 
муниципальные должности Контрольно - счетной комиссии города 
Керчи Республики Крым» 

01 06 91 6 00 00110 3 420 600,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 06 91 6 00 00110 100 3 420 600,0
 
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников органов 
местного самоуправления, в рамках непрограммного направления 
расходов «Обеспечение деятельности Контрольно - счетной комиссии 
города Керчи Республики Крым» 

01 06 91 7 00 00110 447 300,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 06 91 7 00 00110 100 447 300,0
 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Контрольно - счетной комиссии города Керчи 
Республики Крым» 01 06 91 7 00 00190 325 000,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 06 91 7 00 00190 100 130 000,0
 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 91 7 00 00190 200 195 000,0
 
Резервные фонды 01 11 760 000,0
 
Другие непрограммные расходы 01 11 99 0 00 00000 760 000,0
 
Резервный фонд администрации города Керчи Республики Крым

01 11 99 1 00 00000 760 000,0
 
 01 11 99 1 00 90100
Расходы за счет резервного фонда  администрации города Керчи 
Республики Крым 01 11 99 1 00 90100 760 000,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 1 00 90100 800 760 000,0
 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 42 773 800,0
 
Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." 01 13 16 0 00 00000 4 160 400,0
 
Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." 01 13 16 0 00 00000 4 160 400,0
 
Расходы на обеспечение деятельности Управления капитального 
строительства  Администрации города Керчи Республики Крым

01 13 16 0 03 00000 4 160 400,0
 
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления, в рамках  муниципальной программы 
"Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
на 2016-2018 г.г." 01 13 16 0 03 00110 3 913 700,0



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 16 0 03 00110 100 3 913 700,0
 
 
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г."

01 13 16 0 03 00190 246 700,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 16 0 03 00190 100 13 800,0
 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 16 0 03 00190 200 232 900,0
 
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым, в рамках непрограммного направления расходов 
бюджета бюджета муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым 01 13 92 0 00 00000 211 800,0
 
Обеспечение расходов на осуществление переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований в Республике Крым 
отдельных полномочий Республики Крым по подготовке и проведению 
Всероссийской сельскохозяйственной переписи

01 13 92 6 00 00000 211 800,0
 
 01 13 92 6 00 53910
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований в Республике Крым 
отдельных полномочий Республики Крым по подготовке и проведению 
Всероссийской сельскохозяйственной переписи

01 13 92 6 00 53910 211 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 92 6 00 53910 200 211 800,0
 
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных учреждений, в рамках непрограммного направления 
расходов по содержанию учреждения по комплексному техническому 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления

01 13 96 0 00 00591 23 373 500,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 96 0 00 00591 100 23 373 500,0
 
Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работников 
указанных учреждений), в рамках непрограммного направления 
расходов по содержанию учреждения по комплексному техническому 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления

01 13 96 0 00 00599 9 644 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 96 0 00 00599 100 120 000,0
 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 96 0 00 00599 200 9 412 100,0
 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 96 0 00 00599 800 112 000,0
 
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных учреждений, в рамках непрограммного направления 
расходов по содержанию Муниципального казенного архива

01 13 97 0 00 00591 4 925 160,0



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 97 0 00 00591 100 4 925 160,0
 
Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работников 
указанных учреждений), в рамках непрограммных расходов по 
содержанию Муниципального казенного архива 01 13 97 0 00 00599 458 840,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 97 0 00 00599 100 25 000,0
 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 97 0 00 00599 200 433 840,0
 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 7 420 000,0
 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 7 420 000,0
 
Муниципальная программа накопления резерва материальных ресурсов 
для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории муниципального образования городской округ 
Керчь на 2016-2018 годы 03 09 07 0 00 00000 543 000,0
 
Муниципальная программа накопления резерва материальных ресурсов 
для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории муниципального образования городской округ 
Керчь на 2016-2018 годы 03 09 07 0 00 00000 543 000,0
 
Основное мероприятие: "Формирование резерва материальных 
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым" 03 09 07 0 01 00000 543 000,0
 
Расходы на формирование резерва материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым 03 09 07 0 01 20240 543 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 07 0 01 20240 200 543 000,0
 
Муниципальная программа создания и содержания в целях 
гражданской обороны запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных запасов на территории 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
на 2016-2018 годы 03 09 08 0 00 00000 500 000,0
 
Муниципальная программа создания и содержания в целях 
гражданской обороны запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных запасов на территории 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
на 2016-2018 годы 03 09 08 0 00 00000 500 000,0
 
Основное мероприятие: "Формирование в целях гражданской обороны 
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и 
иных запасов на территории муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым"

03 09 08 0 01 00000 500 000,0
 
Расходы на формирование в целях гражданской обороны запасов 
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 
запасов на территории муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым 03 09 08 0 01 20110 500 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 08 0 01 20110 200 500 000,0
 
Муниципальная программа "Развитие единой дежурно - диспетчерской 
службы" 03 09 17 0 00 00000 2 624 100,0



 
Муниципальная программа "Развитие единой дежурно - диспетчерской 
службы" 03 09 17 0 00 00000 2 624 100,0
 

03 09 17 0 01 00000 2 390 400,0
 
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных учреждений, в рамках муниципальной программы 
"Развитие единой дежурно - диспетчерской службы"

03 09 17 0 01 00591 2 390 400,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 03 09 17 0 01 00591 100 2 390 400,0
 

03 09 17 0 02 00000 233 700,0
 
Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работников 
указанных учреждений), в рамках в рамках муниципальной программы 
"Развитие единой дежурно - диспетчерской службы"

03 09 17 0 02 00599 233 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 17 0 02 00599 200 233 700,0
 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления расходов бюджета 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым

03 09 91 0 00 00000 3 702 900,0
 
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников органов 
местного самоуправления, в рамках непрограммного направления 
расходов «Обеспечение деятельности Управления по гражданской 
обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации города Керчи 
Республики Крым» 03 09 91 9 00 00110 3 538 300,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 03 09 91 9 00 00110 100 3 538 300,0
 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Управления по гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям Администрации города Керчи Республики Крым»

03 09 91 9 00 00190 164 600,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 03 09 91 9 00 00190 100 31 000,0
 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 91 9 00 00190 200 133 600,0
 
Непрограммные мероприятия в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 09 93 0 00 00000 50 000,0
 
Основное мероприятие: "Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах в муниципальном образовании городской округ Керчь 
Республики Крым" 03 09 93 1 00 00000 50 000,0
 
 03 09 93 1 00 20130
Расходы на мероприятия по обеспечению безопасности людей на 
водных объектах в муниципальном образовании городской округ Керчь 
Республики Крым 03 09 93 1 00 20130 50 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 93 1 00 20130 200 50 000,0
 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 41 493 160,0
 
Общеэкономические вопросы 04 01 1 813 160,0
 



Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." 04 01 16 0 00 00000 1 813 160,0
 
Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." 04 01 16 0 00 00000 1 813 160,0
 
Основное мероприятие: "Осуществление капитальных вложений в 
объекты капитального строительства муниципальной собственности"

04 01 16 0 01 00000 1 813 160,0
 
Расходы на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 
коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности 04 01 16 0 01 40010 1 813 160,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 04 01 16 0 01 40010 400 1 813 160,0
 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 33 180 000,0
 
Непрограммные мероприятия в сфере национальной экономики

04 09 94 0 00 00000 33 180 000,0
 
Основное мероприятие: "Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, относящихся к собственности муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым"

04 09 94 1 00 00000 33 180 000,0
 
 04 09 94 1 00 20080
Расходы на проведение работ по  капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию действующей сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, относящихся к собственности 
муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым, и искусственных сооружений на них 04 09 94 1 00 20080 33 180 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 94 1 00 20080 200 33 180 000,0
 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 6 500 000,0
 
Муниципальная программа «Эффективное управление и распоряжение 
муниципальным имуществом муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы»

04 12 11 0 00 00000 1 500 000,0
 
Муниципальная программа «Эффективное управление и распоряжение 
муниципальным имуществом муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы»

04 12 11 0 00 00000 1 500 000,0
 
Формирование муниципальной казны муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым, инвентаризация и учет, в 
рамках муниципальной программы «Эффективное управление и 
распоряжение муниципальным имуществом муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 
годы» 04 12 11 0 01 00000 675 000,0
 
Расходы по формированию муниципальной казны муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым, инвентаризация 
и учет 04 12 11 0 01 20030 675 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 11 0 01 20030 200 675 000,0
 
Обеспечение проведения независимой оценки объектов недвижимого 
имущества муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, в рамках муниципальной программы «Эффективное 
управление и распоряжение муниципальным имуществом 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
на 2016-2018 годы»

04 12 11 0 02 00000 825 000,0
 



Расходы на обеспечение проведения независимой оценки объектов 
недвижимого имущества муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым 04 12 11 0 02 20040 825 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 11 0 02 20040 200 825 000,0
 
Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." 04 12 16 0 00 00000 1 000 000,0
 
Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." 04 12 16 0 00 00000 1 000 000,0
 
Основное мероприятие: "Осуществление капитальных вложений в 
объекты капитального строительства муниципальной собственности"

04 12 16 0 01 00000 1 000 000,0
 
Расходы на осуществление бюджетных инвестиций в прочие объекты 
муниципальной собственности 04 12 16 0 01 40040 1 000 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 04 12 16 0 01 40040 400 1 000 000,0
 
Непрограммные мероприятия в сфере национальной экономики

04 12 94 0 00 00000 4 000 000,0
 
Основное мероприятие: "Обеспечение мероприятий в сфере 
регистрации прав и кадастрового учета объектов недвижимого 
имущества, находящихся в собственности муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым" 04 12 94 2 00 00000 4 000 000,0
 
 04 12 94 2 00 20140
Расходы на выполнение комплекса кадастровых работ с целью 
образования земельных участков, находящихся в собственности 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым

04 12 94 2 00 20140 4 000 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 94 2 00 20140 200 4 000 000,0
 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 37 702 600,0
 
Жилищное хозяйство 05 01 630 000,0
 
Непрограммные мероприятия в жилищно-коммунальной отрасли

05 01 95 0 00 00000 630 000,0
 
Основное мероприятие: "Улучшение состояния и содержание 
жилищного фонда муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым" 05 01 95 1 00 00000 630 000,0
 
 05 01 95 1 00 20150
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов в муниципальном образовании 
городской округ Керчь Республики Крым

05 01 95 1 00 20150 630 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 95 1 00 20150 200 630 000,0
 
Коммунальное хозяйство 05 02 85 000,0
 
Непрограммные мероприятия в жилищно-коммунальной отрасли

05 02 95 0 00 00000 85 000,0
 
Основное мероприятие: "Захоронение (перезахоронение) останков 
погибших при защите Отечества" 05 02 95 4 00 00000 85 000,0
 
 05 02 95 4 00 20070
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по захоронению 
(перезахоронению) останков погибших при защите Отечества

05 02 95 4 00 20070 85 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 95 4 00 20070 200 85 000,0
 



Благоустройство 05 03 26 244 700,0
 
Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." 05 03 16 0 00 00000 3 658 000,0
 
Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." 05 03 16 0 00 00000 3 658 000,0
 
Основное мероприятие: "Осуществление капитальных вложений в 
объекты капитального строительства муниципальной собственности"

05 03 16 0 01 00000 1 858 000,0
 
Расходы на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 
благоустройства муниципальной собственности 05 03 16 0 01 40030 1 858 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 05 03 16 0 01 40030 400 1 858 000,0
 
Основное мероприятие: "Осуществление капитального ремонта 
объектов благоустройства муниципальной собственности"

05 03 16 0 02 00000 1 800 000,0
 
Расходы на проведение капитального ремонта объектов 
благоустройства муниципальной собственности 05 03 16 0 02 20120 1 800 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 16 0 02 20120 200 1 800 000,0
 
Непрограммные мероприятия в жилищно-коммунальной отрасли

05 03 95 0 00 00000 22 586 700,0
 
Основное мероприятие: "Содержание территории муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым, направленных 
на обеспечение и повышение комфортности условий проживания 
граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического 
состояния территории"

05 03 95 2 00 00000 22 586 700,0
 
 05 03 95 2 00 20170
Расходы на проведение мероприятий по содержанию территории 
муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым, направленных на обеспечение и повышение комфортности 
условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и 
эстетического состояния территории

05 03 95 2 00 20170 22 586 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 95 2 00 20170 200 22 586 700,0
 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 10 742 900,0
 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления расходов бюджета 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым

05 05 91 0 00 00000 10 342 900,0
 
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников органов 
местного самоуправления, в рамках непрограммного направления 
расходов «Обеспечение деятельности Управления жилищно - 
коммунального хозяйства Администрации города Керчи Республики 
Крым» 05 05 91 8 00 00110 10 080 050,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 05 05 91 8 00 00110 100 10 080 050,0
 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Управления жилищно - коммунального хозяйства 
Администрации города Керчи Республики Крым»

05 05 91 8 00 00190 262 850,0



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 05 05 91 8 00 00190 100 29 280,0
 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 91 8 00 00190 200 231 570,0
 
Иные бюджетные ассигнования 05 05 91 8 00 00190 800 2 000,0
 
Непрограммные мероприятия в жилищно-коммунальной отрасли

05 05 95 0 00 00000 400 000,0
 
Основное мероприятие: "Подготовка к проведению праздничных, 
торжественных, юбилейных, культурно-массовых и досуговых 
мероприятий" 05 05 95 3 00 00000 400 000,0
 
 05 05 95 3 00 20100
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, направленных на 
подготовку к проведению праздничных, торжественных, юбилейных, 
культурно-массовых и досуговых мероприятий

05 05 95 3 00 20100 400 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 95 3 00 20100 200 400 000,0
 
ОБРАЗОВАНИЕ 07 1 009 820 135,0
 
Дошкольное образование 07 01 300 907 400,0
 
Муниципальная программа муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 
годы" 07 01 06 0 00 00000 300 907 400,0
 
Развитие дошкольного образования в муниципальном образовании 
городской округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы

07 01 06 1 00 00000 300 907 400,0
 
Оказание муниципальных услуг дошкольными образовательными 
учреждениями 07 01 06 1 01 00000 300 907 400,0
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы развитие дошкольного 
образования в муниципальном образовании городской округ Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 годы 07 01 06 1 01 00590 30 641 400,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 01 06 1 01 00590 600 30 641 400,0
 
 
Расходы  на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях в рамках 
муниципальной программы муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 
годы"

07 01 06 1 01 71320 270 266 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 01 06 1 01 71320 600 270 266 000,0
 
Общее образование 07 02 569 178 600,0
 
Муниципальная программа муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 
годы" 07 02 06 0 00 00000 506 085 800,0
 
Развитие общего образования в муниципальном образовании городской 
округ Керчь 07 02 06 2 00 00000 506 085 800,0
 
Оказание муниципальных услуг муниипальными 
общеобразовательными учреждениями 07 02 06 2 01 00000 506 085 800,0
 



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы развитие общего образования в 
муниципальном образовании городской округ Керчь 

07 02 06 2 01 00590 52 988 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02 06 2 01 00590 600 52 988 500,0
 
 
Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в рамках муниципальной 
программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 годы"

07 02 06 2 01 71330 431 169 400,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02 06 2 01 71330 600 431 169 400,0
 
 
Расходы на обеспечение одноразовым бесплатным горячим питанием 
(завтрак) учащихся 1-4 классов муниципальных образовательных 
организаций в рамках муниципальной программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
образования на 2016-2018 годы"

07 02 06 2 01 71520 21 927 900,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02 06 2 01 71520 600 21 927 900,0
 
Муниципальная программа муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым "Развитие культуры" на 2016-2018 годы

07 02 15 0 00 00000 63 092 800,0
 
Развитие дополнительного образования в сфере культуры на 2016-2018 
годы 07 02 15 2 00 00000 63 092 800,0
 
Оказание услуги "Предоставление дополнительного образования детям 
в муниципальных образовательных учреждениях сферы культуры"

07 02 15 2 01 00000 63 092 800,0
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы развитие дополнительного 
образования в сфере культуры на 2016-2018 годы

07 02 15 2 01 00590 63 092 800,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02 15 2 01 00590 600 63 092 800,0
 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 71 600,0
 
Муниципальная программа муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым "Молодежь Керчи" на 2015-2017 годы

07 07 05 0 00 00000 71 600,0
 
Муниципальная программа муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым "Молодежь Керчи" на 2015-2017 годы

07 07 05 0 00 00000 71 600,0
 
Муниципальная программа муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым "Молодежь Керчи" на 2015-2017 годы

07 07 05 0 00 00000 71 600,0
 
Расходы на организацию и проведение мероприятий в рамках 
муниципальной программы муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым "Молодежь Керчи" на 2015-2017 годы

07 07 05 0 00 20510 71 600,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 07 05 0 00 20510 600 71 600,0
 
Другие вопросы в области образования 07 09 139 662 535,0
 



Муниципальная программа муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым "Молодежь Керчи" на 2015-2017 годы

07 09 05 0 00 00000 200 000,0
 
Муниципальная программа муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым "Молодежь Керчи" на 2015-2017 годы

07 09 05 0 00 00000 200 000,0
 
Муниципальная программа муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым "Молодежь Керчи" на 2015-2017 годы

07 09 05 0 00 00000 200 000,0
 
Расходы на выплату именной стипендии Главы администрации города 
Керчи учащимся и студентам в рамках муниципальной программы 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
"Молодежь Керчи" на 2015-2017 годы

07 09 05 0 00 11150 200 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 05 0 00 11150 300 200 000,0
 
Муниципальная программа муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 
годы" 07 09 06 0 00 00000 139 462 535,0
 
Развитие дополнительного образования в муниципальном образовании 
городской округ Керчь 07 09 06 3 00 00000 65 334 300,0
 
Оказание муниципальных услуг учреждениями дополнительного 
образования 07 09 06 3 01 00000 65 334 300,0
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы Развитие дополнительного 
образования в муниципальном образовании городской округ Керчь

07 09 06 3 01 00590 65 334 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 09 06 3 01 00590 600 65 334 300,0
 
Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
образования на 2016- 2018 годы" 07 09 06 5 00 00000 67 898 335,0
 
Создание условий для реализации муниципальной программы 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
"Развитие образования на 2016-2018 годы" 07 09 06 5 01 00000 67 898 335,0
 
Организация экономического и бухгалтерского учета муниципальных 
образовательных учреждений, технический надзор за содержанием 
зданий и сооружений, проведением ремонтных работ и анализ 
состояния материально-технической базы муниципальных 
образовательных учреждений

07 09 06 5 01 01510 52 414 635,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 09 06 5 01 01510 100 20 441 100,0
 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 06 5 01 01510 200 31 857 355,0
 
Иные бюджетные ассигнования 07 09 06 5 01 01510 800 116 180,0
 
 
Организация методического сопровождения деятельности 
муниципальных образовательных учреждений и профориентационной 
работы 07 09 06 5 01 01520 15 483 700,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 09 06 5 01 01520 600 15 483 700,0
 
Обеспечение реализации  муниципальной программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
образования на 2016-2018 годы" 07 09 06 6 00 00000 6 229 900,0
 



Расходы на обеспечение деятельности Управления образования 
Администрации города Керчи Республики Крым 07 09 06 6 01 00000 6 229 900,0
 
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников органов 
местного самоуправления, в рамках программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
образования на 2016-2018 годы" 07 09 06 6 01 00110 5 970 900,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 09 06 6 01 00110 100 5 970 900,0
 
 
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках программы муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 годы"

07 09 06 6 01 00190 259 000,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 09 06 6 01 00190 100 1 000,0
 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 06 6 01 00190 200 257 550,0
 
Иные бюджетные ассигнования 07 09 06 6 01 00190 800 450,0
 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 72 251 200,0
 
Культура 08 01 69 448 900,0
 
Муниципальная программа энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым на 2015-2017 годы 08 01 03 0 00 00000 889 700,0
 
Муниципальная программа энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым на 2015-2017 годы 08 01 03 0 00 00000 889 700,0
 
Муниципальная программа энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым на 2015-2017 годы 08 01 03 0 00 00000 889 700,0
 
Расходы на  проведение мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности в рамках муниципальной 
программы энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2015-2017 годы 08 01 03 0 00 20300 889 700,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 03 0 00 20300 600 889 700,0
 
Муниципальная программа муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым "Развитие культуры" на 2016-2018 годы

08 01 15 0 00 00000 68 559 200,0
 
Культура муниципального образования городской округ Керчь 
Республики крым на 2016-2018 годы 08 01 15 1 00 00000 68 559 200,0
 
Развитие художественного творчества населения и проведение занятий 
в кружках, студиях, клубных формированиях, организация концертов, 
фестивалей, спектаклей и т.п. 08 01 15 1 01 00000 44 486 700,0
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
дворцов, домов культуры, клубными учреждениями в рамках 
подпрограммы культура муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы

08 01 15 1 01 00590 44 486 700,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 15 1 01 00590 600 44 486 700,0
 
Оказание услуги "Библиотечное обслуживание населения" 08 01 15 1 02 00000 21 815 300,0
 



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
библиотечных учреждений в рамках подпрограммы культура 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
на 2016-2018 годы 08 01 15 1 02 00590 21 815 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 15 1 02 00590 600 21 815 300,0
 
Организация и проведение праздничных, торжественных, юбилейных, 
культурно-массовых и досуговых мероприятий 08 01 15 1 03 00000 2 257 200,0
 
Расходы на организацию и проведения праздничных, торжественных, 
юбилейных, культурно-массовых и досуговых мероприятий в рамках 
подпрограммы  культура муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы

08 01 15 1 03 21530 2 257 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 15 1 03 21530 600 2 257 200,0
 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 2 802 300,0
 
Муниципальная программа муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым "Развитие культуры" на 2016-2018 годы

08 04 15 0 00 00000 2 802 300,0
 
Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 
образования город Керчь "Развитие культуры" на 2016-2018 годы

08 04 15 3 00 00000 2 802 300,0
 
Расходы на обеспечение деятельности Управления культуры 
Администрации города Керчи Республики Крым 08 04 15 3 01 00000 2 802 300,0
 
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления, в рамках программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
кульуры" на 2016-2018 годы 08 04 15 3 01 00110 2 406 800,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 08 04 15 3 01 00110 100 2 406 800,0
 
 
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках программы муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым "Развитие культуры" на 2016-2018 годы

08 04 15 3 01 00190 395 500,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 08 04 15 3 01 00190 100 800,0
 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 15 3 01 00190 200 393 700,0
 
Иные бюджетные ассигнования 08 04 15 3 01 00190 800 1 000,0
 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 813 011 962,0
 
Социальное обеспечение населения 10 03 366 708 304,0
 
Расходы на осуществление мер социальной защиты населения в рамках 
непрограммных расходов, направленных на социальное обеспечение и 
поддержку отдельных категорий граждан

10 03 98 0 00 00000 366 708 304,0
 
Расходы на осуществление мер социальной защиты населения за счет 
средств межбюджетных трансфертов в рамках непрограммных 
расходов, направленных на социальное обеспечение и поддержку 
отдельных категорий граждан 10 03 98 1 00 00000 366 708 304,0
 
 10 03 98 1 00 51370



Расходы на осуществление переданных полномочий Российской 
Федерацией по предоставлению отдельных мер социальной поддержки 
граждан, подвергшихся воздействию радиации в рамках 
непрограммных расходов, направленных на социальное обеспечение и 
поддержку отдельных категорий граждан

10 03 98 1 00 51370 1 469 570,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 98 1 00 51370 200 10 000,0
 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 98 1 00 51370 300 1 459 570,0
 
 10 03 98 1 00 52200
Расходы на осуществление переданного полномочия Российской 
Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» в рамках 
непрограммных расходов, направленных на социальное обеспечение и 
поддержку отдельных категорий граждан

10 03 98 1 00 52200 11 932 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 98 1 00 52200 200 212 000,0
 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 98 1 00 52200 300 11 720 500,0
 
 10 03 98 1 00 52500
Расходы на оплату жилищно - коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан в рамках непрограммных расходов, направленных 
на социальное обеспечение и поддержку отдельных категорий граждан

10 03 98 1 00 52500 14 379 717,0
Иные бюджетные ассигнования 10 03 98 1 00 52500 800 14 379 717,0
 
 10 03 98 1 00 52800
Расходы на выплату инвалидам компенсаций страховых премий по 
договорам обязательного страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств в соответствии с Федеральным 
законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном 
страховании гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств» в рамках непрограммных расходов, направленных на 
социальное обеспечение и поддержку отдельных категорий граждан

10 03 98 1 00 52800 85 640,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 98 1 00 52800 200 1 550,0
 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 98 1 00 52800 300 84 090,0
 
 10 03 98 1 00 70010
Компенсационные выплаты по льготному проезду отдельных категорий 
граждан на авто-, электро - и железнодорожном транспорте в рамках 
непрограммных расходов, направленных на социальное обеспечение и 
поддержку отдельных категорий граждан

10 03 98 1 00 70010 100 179 988,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 98 1 00 70010 300 50 000,0
 
Иные бюджетные ассигнования 10 03 98 1 00 70010 800 100 129 988,0
 
 10 03 98 1 00 70810
Расходы на обеспечение компенсационных выплат лицам, 
осуществляющим уход за нетрудоспособными гражданами в рамках 
непрограммных расходов, направленных на социальное обеспечение и 
поддержку отдельных категорий граждан

10 03 98 1 00 70810 2 338 986,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 98 1 00 70810 200 41 500,0
 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 98 1 00 70810 300 2 297 486,0
 
 10 03 98 1 00 70840
Расходы на предоставление субсидий населению на жилищно - 
коммунальные услуги, твердого топлива и сжиженного газа в рамках 
непрограммных расходов, направленных на социальное обеспечение и 
поддержку отдельных категорий граждан

10 03 98 1 00 70840 25 989 638,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 98 1 00 70840 200 460 000,0
 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 98 1 00 70840 300 25 529 638,0
 
 10 03 98 1 00 70860
Расходы на приобретение технических и других средств реабилитации 
инвалидам и отдельным категориям граждан, льготным категориям 
граждан  в рамках непрограммных расходов, направленных на 
социальное обеспечение и поддержку отдельных категорий граждан

10 03 98 1 00 70860 5 907 022,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 98 1 00 70860 300 5 907 022,0
 
 10 03 98 1 00 70890
Расходы на предоставление мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан в рамках непрограммных расходов, направленных 
на социальное обеспечение и поддержку отдельных категорий граждан

10 03 98 1 00 70890 150 071 074,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 98 1 00 70890 200 2 600 000,0
 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 98 1 00 70890 300 147 471 074,0
 
 10 03 98 1 00 71860
Расходы  на социальное пособие на погребение в рамках 
непрограммных расходов, направленных на социальное обеспечение и 
поддержку отдельных категорий граждан 10 03 98 1 00 71860 1 684 754,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 98 1 00 71860 200 30 000,0
 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 98 1 00 71860 300 1 654 754,0
 
 10 03 98 1 00 71890
Расходы на проведение мероприятий по социальной защите граждан 
преклонного возраста и инвалидов  в рамках непрограммных расходов, 
направленных на социальное обеспечение и поддержку отдельных 
категорий граждан 10 03 98 1 00 71890 14 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 98 1 00 71890 200 300,0
 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 98 1 00 71890 300 14 100,0
 
 10 03 98 1 00 73860
Расходы на осуществление мер социальной защиты граждан в 
соответствии с законом Республики Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2015  
в рамках непрограммных расходов, направленных на социальное 
обеспечение и поддержку отдельных категорий граждан

10 03 98 1 00 73860 15 193 408,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 98 1 00 73860 200 270 000,0
 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 98 1 00 73860 300 14 923 408,0
 
 10 03 98 1 00 74860
Расходы на осуществление ежемесячной пенсионной выплаты за 
выслугу лет государственным гражданским служащим Республики 
Крым в рамках непрограммных расходов, направленных на социальное 
обеспечение и поддержку отдельных категорий граждан

10 03 98 1 00 74860 800 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 98 1 00 74860 200 14 000,0
 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 98 1 00 74860 300 786 000,0
 
 10 03 98 1 00 75860
Расходы на выплату материальной помощи участникам ликвидации 
последствий аварии на ЧАЭС к 30-й годовщине Чернобыльской 
катастрофы и Дню чествования участников ликвидации аварии на 
ЧАЭС в рамках непрограммных расходов, направленных на социальное 
обеспечение и поддержку отдельных категорий граждан

10 03 98 1 00 75860 228 000,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 98 1 00 75860 200 3 400,0
 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 98 1 00 75860 300 224 600,0
 
 10 03 98 1 00 78860
Расходы на оказание адресной материальной помощи гражданам, 
находящимся в трудной жизненной ситуации в рамках непрограммных 
расходов, направленных на социальное обеспечение и поддержку 
отдельных категорий граждан

10 03 98 1 00 78860 285 994,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 98 1 00 78860 200 5 100,0
 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 98 1 00 78860 300 280 894,0
 
 10 03 98 1 00 79590
Расходы  на предоставление помощи по уходу за инвалидами 1 или 2 
группы вследствие психического расстройства  в рамках 
непрограммных расходов, направленных на социальное обеспечение и 
поддержку отдельных категорий граждан 10 03 98 1 00 79590 19 469 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 98 1 00 79590 200 35 000,0
 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 98 1 00 79590 300 19 434 000,0
 
 10 03 98 1 00 79860
Расходы на частичную компенсацию расходов, связанных с оплатой 
услуг сиделок по социально-медицинским показаниям, для инвалидов 
Великой Отечественной войны и участников боевых действий 1 и 2 
групп, лиц, имеющих статус ветерана Великой Отечественной войны и 
ветерана боевых действий в рамках непрограммных расходов, 
направленных на социальное обеспечение и поддержку отдельных 
категорий граждан

10 03 98 1 00 79860 38 267,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 98 1 00 79860 200 2 000,0
 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 98 1 00 79860 300 36 267,0
 
 10 03 98 1 00 79870
Расходы  на оказание единоразовой денежной помощи гражданам, 
которым исполняется – 100,105 и 110 лет, к юбилейной дате  в рамках 
непрограммных расходов, направленных на социальное обеспечение и 
поддержку отдельных категорий граждан

10 03 98 1 00 79870 7 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 98 1 00 79870 200 200,0
 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 98 1 00 79870 300 7 400,0
 
 10 03 98 1 00 79890
Расходы на осуществление дополнительного обеспечения по 
обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний, не предусмотренные 
законодательством Российской Федерации, либо их размеры 
превышают, предусмотренные в Российской Федерации в рамках 
непрограммных расходов, направленных на социальное обеспечение и 
поддержку отдельных категорий граждан

10 03 98 1 00 79890 383 945,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 98 1 00 79890 200 7 000,0
 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 98 1 00 79890 300 376 945,0
 
 10 03 98 1 00 79910
Расходы на дополнительное ежемесячное материальное обеспечение на 
детей-инвалидов и инвалидов с детства  в рамках непрограммных 
расходов, направленных на социальное обеспечение и поддержку 
отдельных категорий граждан

10 03 98 1 00 79910 9 035 768,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 98 1 00 79910 200 161 000,0
 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 98 1 00 79910 300 8 874 768,0
 
 10 03 98 1 00 79920
Расходы на выплату помощи малообеспеченным семьям  в рамках 
непрограммных расходов, направленных на социальное обеспечение и 
поддержку отдельных категорий граждан

10 03 98 1 00 79920 4 600 067,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 98 1 00 79920 200 82 000,0
 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 98 1 00 79920 300 4 518 067,0
 
 10 03 98 1 00 79930
Расходы на государственную социальную помощь на основании 
социального контракта в рамках непрограммных расходов, 
направленных на социальное обеспечение и поддержку отдельных 
категорий граждан 10 03 98 1 00 79930 2 160 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 98 1 00 79930 200 10 000,0
 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 98 1 00 79930 300 2 150 000,0
 
 10 03 98 1 00 79940
Расходы на ежемесячную денежную выплату для приобретения 
социальнозначимых сортов хлеба в рамках непрограммных расходов, 
направленных на социальное обеспечение и поддержку отдельных 
категорий граждан 10 03 98 1 00 79940 452 966,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 98 1 00 79940 200 8 200,0
 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 98 1 00 79940 300 444 766,0
 
Охрана семьи и детства 10 04 415 649 858,0
 
Муниципальная программа муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 
годы" 10 04 06 0 00 00000 53 482 900,0
 
Развитие дошкольного образования в муниципальном образовании 
городской округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы

10 04 06 1 00 00000 35 788 700,0
 
Компенсация родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в 
рамках муниципальной программы муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым "Развитие образования на 
2016-2018 годы"

10 04 06 1 03 00000 35 788 700,0
 
Расходы на выплату компенсации родительской платы за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность в рамках муниципальной программы 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
"Развитие образования на 2016-2018 годы"

10 04 06 1 03 71480 35 788 700,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 06 1 03 71480 300 35 788 700,0
 
Дети муниципального образования городской окург Керчь Республики 
Крым на 2016-2018 годы 10 04 06 4 00 00000 17 694 200,0
 
Обеспечение социальной поддержки детям, оказавшихся в сложных 
жизненных ситуациях 10 04 06 4 01 00000 17 694 200,0
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы дети муниципального образования 
городской окург Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы

10 04 06 4 01 00590 17 694 200,0



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 10 04 06 4 01 00590 600 17 694 200,0
 
Муниципальная программа по профилактике правонарушений среди 
несовершеннолетних, социального сиротства в г. Керчи на 2016-
2018 годы 10 04 12 0 00 00000 185 000,0
 
Муниципальная программа по профилактике правонарушений среди 
несовершеннолетних, социального сиротства в г. Керчи на 2016-
2018 годы 10 04 12 0 00 00000 185 000,0
 
Муниципальная программа по профилактике правонарушений среди 
несовершеннолетних, социального сиротства в г. Керчи на 2016-
2018 годы 10 04 12 0 00 00000 185 000,0
 
Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной 
программы по профилактике правонарушений среди 
несовершеннолетних социального сиротства в г. Керчи на 2016-
2018 годы 10 04 12 0 00 21210 185 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 12 0 00 21210 200 185 000,0
 
Расходы на осуществление мер социальной защиты населения в рамках 
непрограммных расходов, направленных на социальное обеспечение и 
поддержку отдельных категорий граждан

10 04 98 0 00 00000 361 981 958,0
 
Расходы на осуществление мер социальной защиты населения за счет 
средств межбюджетных трансфертов в рамках непрограммных 
расходов, направленных на социальное обеспечение и поддержку 
отдельных категорий граждан 10 04 98 1 00 00000 355 881 958,0
 
 10 04 98 1 00 50840
Расходы на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей, до достижения 
ребенком возраста трех лет в рамках непрограммных расходов, 
направленных на социальное обеспечение и поддержку отдельных 
категорий граждан 10 04 98 1 00 50840 21 103 002,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 98 1 00 50840 200 20 000,0
 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 98 1 00 50840 300 21 083 002,0
 
 10 04 98 1 00 52600
Расходы на выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью в 
рамках непрограммных расходов, направленных на социальное 
обеспечение и поддержку отдельных категорий граждан

10 04 98 1 00 52600 224 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 98 1 00 52600 200 4 000,0
 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 98 1 00 52600 300 220 000,0
 
 10 04 98 1 00 52700
Расходы на выплату единовременного пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также 
ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, в соответствии с Федеральным законом от 
19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, 
имеющим детей" в рамках непрограммных расходов, направленных на 
социальное обеспечение и поддержку отдельных категорий граждан

10 04 98 1 00 52700 180 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 98 1 00 52700 200 4 000,0
 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 98 1 00 52700 300 176 300,0
 
 10 04 98 1 00 53800



Расходы на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в 
связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным 
законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей» в рамках непрограммных расходов, 
направленных на социальное обеспечение и поддержку отдельных 
категорий граждан

10 04 98 1 00 53800 55 499 950,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 98 1 00 53800 200 100 000,0
 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 98 1 00 53800 300 55 399 950,0
 
 10 04 98 1 00 70820
Расходы на осуществление полномочий по предоставлению 
ежемесячной социальной поддержки детей - сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей - сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов, направленных на социальное обеспечение и 
поддержку отдельных категорий граждан

10 04 98 1 00 70820 10 167 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 98 1 00 70820 200 5 000,0
 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 98 1 00 70820 300 10 162 000,0
 
 10 04 98 1 00 70850
Расходы на выплату отдельных пособий семьям с детьми в рамках 
непрограммных расходов, направленных на социальное обеспечение и 
поддержку отдельных категорий граждан

10 04 98 1 00 70850 254 042 908,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 98 1 00 70850 200 4 000 000,0
 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 98 1 00 70850 300 250 042 908,0
 
 
Расходы на осуществление ежемесячной денежной выплаты, 
назначаемой в случае рождения третьего ребенка и последующих детей 
до достижения ребенком возраста трех лет за счет средств бюджета 
Республики Крым в рамках непрограммных расходов, направленных на 
социальное обеспечение и поддержку отдельных категорий граждан

10 04 98100R0840 14 664 798,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 98100R0840 200 15 000,0
 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 98100R0840 300 14 649 798,0
 
Расходы на дополнительное социальное обеспечение отдельных 
категорий граждан в рамках прочих непрограммных расходов 
социальной направленности 10 04 98 2 00 00000 6 100 000,0
 
 10 04 98 2 00 50820
Расходы на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений за счет средств 
межбюджетных трансфертов, в рамках непрограмных расходов по 
улучшению жилищных условий нуждающимся детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей

10 04 98 2 00 50820 6 100 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 10 04 98 2 00 50820 400 6 100 000,0
 
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 30 653 800,0
 
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым, в рамках непрограммного направления расходов 
бюджета бюджета муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым 10 06 92 0 00 00000 30 653 800,0



 
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым (в сфере социальной защиты) 10 06 92 1 00 00000 30 653 800,0
 
 10 06 92 1 00 71100
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым (в сфере социальной защиты населения) 10 06 92 1 00 71100 30 653 800,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 10 06 92 1 00 71100 100 26 756 000,0
 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 92 1 00 71100 200 3 891 800,0
 
Иные бюджетные ассигнования 10 06 92 1 00 71100 800 6 000,0
 

2 129 185 957,00
 
 

Итого:



Приложение 7
к решению 37 сессии Керченского
городского совета 1 созыва
29 декабря 2015 г. № 699-1/15

 

 (рублей) 

Наименование ГРБС Код 
раздела

Код 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код 
группы 

вида 
расходов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7
Керченский городской совет Республики Крым 901 13 604 800,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 13 604 800,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

901 01 02 2 209 800,0
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов бюджета муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым

901 01 02 91 0 00 00000 2 209 800,0
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда, в рамках 
непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Председателя Керченского городского 
совета Республики Крым» 

901 01 02 91 1 00 00110 1 212 600,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 901 01 02 91 1 00 00110 100 1 212 600,0
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда, в рамках 
непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности заместителя Председателя Керченского 
городского совета Республики Крым» 

901 01 02 91 2 00 00110 997 200,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 901 01 02 91 2 00 00110 100 997 200,0
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

901 01 03 11 395 000,0
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов бюджета муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым

901 01 03 91 0 00 00000 11 395 000,0
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников органов местного самоуправления, в рамках 
непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Аппарата Керченского городского совета 
Республики Крым» 901 01 03 91 3 00 00110 6 351 500,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 901 01 03 91 3 00 00110 100 6 351 500,0
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в рамках непрограммного направления 
расходов «Обеспечение деятельности Аппарата 
Керченского городского совета Республики Крым»

901 01 03 91 3 00 00190 5 043 500,0

Ведомственная структура расходов города на 2016 год



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 901 01 03 91 3 00 00190 100 344 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 03 91 3 00 00190 200 4 699 200,0
Администрация города Керчи Республики Крым

902 123 296 500,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01 114 787 400,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 902 01 04 76 174 000,0
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов бюджета муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым

902 01 04 91 0 00 00000 69 875 300,0
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда, в рамках 
непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Главы администрации города Керчи 
Республики Крым» 902 01 04 91 4 00 00110 1 203 300,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 902 01 04 91 4 00 00110 100 1 203 300,0
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников органов местного самоуправления, в рамках 
непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Администрации города Керчи Республики 
Крым» 902 01 04 91 5 00 00110 59 737 400,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 902 01 04 91 5 00 00110 100 59 737 400,0
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в рамках непрограммного направления 
расходов «Обеспечение деятельности Администрации 
города Керчи Республики Крым»

902 01 04 91 5 00 00190 8 934 600,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 902 01 04 91 5 00 00190 100 213 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 01 04 91 5 00 00190 200 8 691 500,0
Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 91 5 00 00190 800 30 000,0
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов бюджета бюджета муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым

902 01 04 92 0 00 00000 6 298 700,0
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий Республики Крым (в сфере архивного дела)

902 01 04 92 2 00 00000 2 590 500,0
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий Республики Крым (в сфере архивного дела)

902 01 04 92 2 00 71200 2 590 500,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 902 01 04 92 2 00 71200 100 2 252 600,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 01 04 92 2 00 71200 200 337 900,0
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий Республики Крым (в сфере опеки и 
попечительства) 902 01 04 92 3 00 00000 3 453 900,0
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий Республики Крым (в сфере опеки и 
попечительства) 902 01 04 92 3 00 71300 3 453 900,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 902 01 04 92 3 00 71300 100 3 003 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 01 04 92 3 00 71300 200 445 500,0
Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 92 3 00 71300 800 5 000,0
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий Республики Крым (в сфере создания и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав) 902 01 04 92 4 00 00000 32 800,0
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий Республики Крым (в сфере создания и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав) 902 01 04 92 4 00 71400 32 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 01 04 92 4 00 71400 200 32 800,0
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий Республики Крым (в сфере 
административной ответственности) 902 01 04 92 5 00 00000 221 500,0
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий Республики Крым (в сфере 
административной ответственности) 902 01 04 92 5 00 71500 221 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 01 04 92 5 00 71500 200 221 500,0
Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 38 613 400,0
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов бюджета бюджета муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым

902 01 13 92 0 00 00000 211 800,0
Обеспечение расходов на осуществление переданных 
органам местного самоуправления муниципальных 
образований в Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым по подготовке и проведению 
Всероссийской сельскохозяйственной переписи

902 01 13 92 6 00 00000 211 800,0
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований в 
Республике Крым отдельных полномочий Республики 
Крым по подготовке и проведению Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи

902 01 13 92 6 00 53910 211 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 92 6 00 53910 200 211 800,0
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений, в рамках 
непрограммного направления расходов по содержанию 
учреждения по комплексному техническому обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления

902 01 13 96 0 00 00591 23 373 500,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 902 01 13 96 0 00 00591 100 23 373 500,0



Расходы на обеспечение функций муниципальных 
учреждений (за исключением расходов на выплаты по 
оплате труда работников указанных учреждений), в 
рамках непрограммного направления расходов по 
содержанию учреждения по комплексному техническому 
обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления 902 01 13 96 0 00 00599 9 644 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 902 01 13 96 0 00 00599 100 120 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 96 0 00 00599 200 9 412 100,0
Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 96 0 00 00599 800 112 000,0
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений, в рамках 
непрограммного направления расходов по содержанию 
Муниципального казенного архива 902 01 13 97 0 00 00591 4 925 160,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 902 01 13 97 0 00 00591 100 4 925 160,0
Расходы на обеспечение функций муниципальных 
учреждений (за исключением расходов на выплаты по 
оплате труда работников указанных учреждений), в 
рамках непрограммных расходов по содержанию 
Муниципального казенного архива 902 01 13 97 0 00 00599 458 840,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 902 01 13 97 0 00 00599 100 25 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 97 0 00 00599 200 433 840,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 902 03 2 624 100,0
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 902 03 09 2 624 100,0
Муниципальная программа "Развитие единой дежурно - 
диспетчерской службы" 902 03 09 17 0 00 00000 2 624 100,0
Муниципальная программа "Развитие единой дежурно - 
диспетчерской службы" 902 03 09 17 0 00 00000 2 624 100,0
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений, в рамках 
муниципальной программы "Развитие единой дежурно - 
диспетчерской службы" 902 03 09 17 0 01 00591 2 390 400,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 902 03 09 17 0 01 00591 100 2 390 400,0
Расходы на обеспечение функций муниципальных 
учреждений (за исключением расходов на выплаты по 
оплате труда работников указанных учреждений), в 
рамках в рамках муниципальной программы "Развитие 
единой дежурно - диспетчерской службы"

902 03 09 17 0 02 00599 233 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 03 09 17 0 02 00599 200 233 700,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 04 5 500 000,0
Другие вопросы в области национальной экономики

902 04 12 5 500 000,0
Муниципальная программа «Эффективное управление и 
распоряжение муниципальным имуществом 
муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 годы»

902 04 12 11 0 00 00000 1 500 000,0



Муниципальная программа «Эффективное управление и 
распоряжение муниципальным имуществом 
муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 годы»

902 04 12 11 0 00 00000 1 500 000,0
Расходы по формированию муниципальной казны 
муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, инвентаризация и учет 902 04 12 11 0 01 20030 675 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 04 12 11 0 01 20030 200 675 000,0
Расходы на обеспечение проведения независимой оценки 
объектов недвижимого имущества муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым

902 04 12 11 0 02 20040 825 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 04 12 11 0 02 20040 200 825 000,0
Непрограммные мероприятия в сфере национальной 
экономики 902 04 12 94 0 00 00000 4 000 000,0
Основное мероприятие: "Обеспечение мероприятий в 
сфере регистрации прав и кадастрового учета объектов 
недвижимого имущества, находящихся в собственности 
муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым"

902 04 12 94 2 00 00000 4 000 000,0
Расходы на выполнение комплекса кадастровых работ с 
целью образования земельных участков, находящихся в 
собственности муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым

902 04 12 94 2 00 20140 4 000 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 04 12 94 2 00 20140 200 4 000 000,0
ОБРАЗОВАНИЕ 902 07 200 000,0
Другие вопросы в области образования 902 07 09 200 000,0
Муниципальная программа муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым "Молодежь 
Керчи" на 2015-2017 годы 902 07 09 05 0 00 00000 200 000,0
Муниципальная программа муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым "Молодежь 
Керчи" на 2015-2017 годы 902 07 09 05 0 00 00000 200 000,0
Расходы на выплату именной стипендии Главы 
администрации города Керчи учащимся и студентам в 
рамках муниципальной программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым 
"Молодежь Керчи" на 2015-2017 годы

902 07 09 05 0 00 11150 200 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

902 07 09 05 0 00 11150 300 200 000,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10 185 000,0
Охрана семьи и детства 902 10 04 185 000,0
Муниципальная программа по профилактике 
правонарушений среди несовершеннолетних, социального 
сиротства в г. Керчи на 2016-2018 годы

902 10 04 12 0 00 00000 185 000,0
Муниципальная программа по профилактике 
правонарушений среди несовершеннолетних, социального 
сиротства в г. Керчи на 2016-2018 годы

902 10 04 12 0 00 00000 185 000,0
Расходы на проведение мероприятий в рамках 
муниципальной программы по профилактике 
правонарушений среди несовершеннолетних социального 
сиротства в г. Керчи на 2016-2018 годы

902 10 04 12 0 00 21210 185 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 10 04 12 0 00 21210 200 185 000,0
Финансовое управление Администрации города Керчи 
Республики Крым 903 10 741 400,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 10 741 400,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 903 01 06 9 981 400,0
Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами на 2016-2018 годы" 903 01 06 09 0 00 00000 9 981 400,0



Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами на 2016-2018 
годы" 903 01 06 09 2 00 00000 9 981 400,0
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников  органов местного самоуправления, в рамках  
муниципальной программы "Управление 
муниципальными финансами на 2016-2018 годы" 903 01 06 09 2 01 00110 9 354 900,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 903 01 06 09 2 01 00110 100 9 354 900,0
Расходы на обеспечение функций  органов местного 
самоуправления, в рамках  муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами на 2016-2018 
годы" 903 01 06 09 2 01 00190 626 500,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 903 01 06 09 2 01 00190 100 55 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 06 09 2 01 00190 200 556 700,0
Иные бюджетные ассигнования 903 01 06 09 2 01 00190 800 14 700,0
Резервные фонды 903 01 11 760 000,0
Другие непрограммные расходы 903 01 11 99 0 00 00000 760 000,0
Резервный фонд администрации города Керчи Республики 
Крым 903 01 11 99 1 00 00000 760 000,0
Расходы за счет резервного фонда  администрации города 
Керчи Республики Крым 903 01 11 99 1 00 90100 760 000,0
Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 99 1 00 90100 800 760 000,0
Департамент труда и социальной защиты населения 
Администрации города Керчи Республики Крым

904 753 244 062,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 10 753 244 062,0
Социальное обеспечение населения 904 10 03 366 708 304,0
Расходы на осуществление мер социальной защиты 
населения в рамках непрограммных расходов, 
направленных на социальное обеспечение и поддержку 
отдельных категорий граждан 904 10 03 98 0 00 00000 366 708 304,0
Расходы на осуществление мер социальной защиты 
населения за счет средств межбюджетных трансфертов в 
рамках непрограммных расходов, направленных на 
социальное обеспечение и поддержку отдельных 
категорий граждан 904 10 03 98 1 00 00000 366 708 304,0
Расходы на осуществление переданных полномочий 
Российской Федерацией по предоставлению отдельных 
мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 
воздействию радиации в рамках непрограммных расходов, 
направленных на социальное обеспечение и поддержку 
отдельных категорий граждан

904 10 03 98 1 00 51370 1 469 570,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 03 98 1 00 51370 200 10 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

904 10 03 98 1 00 51370 300 1 459 570,0
Расходы на осуществление переданного полномочия 
Российской Федерации по осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком «Почетный донор России» в рамках 
непрограммных расходов, направленных на социальное 
обеспечение и поддержку отдельных категорий граждан

904 10 03 98 1 00 52200 11 932 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 03 98 1 00 52200 200 212 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

904 10 03 98 1 00 52200 300 11 720 500,0



Расходы на оплату жилищно - коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан в рамках непрограммных 
расходов, направленных на социальное обеспечение и 
поддержку отдельных категорий граждан

904 10 03 98 1 00 52500 14 379 717,0
Иные бюджетные ассигнования 904 10 03 98 1 00 52500 800 14 379 717,0
Расходы на выплату инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств в соответствии с Федеральным законом от 25 
апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании 
гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств» в рамках непрограммных расходов, 
направленных на социальное обеспечение и поддержку 
отдельных категорий граждан

904 10 03 98 1 00 52800 85 640,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 03 98 1 00 52800 200 1 550,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

904 10 03 98 1 00 52800 300 84 090,0
Компенсационные выплаты по льготному проезду 
отдельных категорий граждан на авто-, электро - и 
железнодорожном транспорте в рамках непрограммных 
расходов, направленных на социальное обеспечение и 
поддержку отдельных категорий граждан

904 10 03 98 1 00 70010 100 179 988,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

904 10 03 98 1 00 70010 300 50 000,0
Иные бюджетные ассигнования 904 10 03 98 1 00 70010 800 100 129 988,0
Расходы на обеспечение компенсационных выплат лицам, 
осуществляющим уход за нетрудоспособными гражданами 
в рамках непрограммных расходов, направленных на 
социальное обеспечение и поддержку отдельных 
категорий граждан

904 10 03 98 1 00 70810 2 338 986,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 03 98 1 00 70810 200 41 500,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

904 10 03 98 1 00 70810 300 2 297 486,0
Расходы на предоставление субсидий населению на 
жилищно - коммунальные услуги, твердого топлива и 
сжиженного газа в рамках непрограммных расходов, 
направленных на социальное обеспечение и поддержку 
отдельных категорий граждан

904 10 03 98 1 00 70840 25 989 638,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 03 98 1 00 70840 200 460 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

904 10 03 98 1 00 70840 300 25 529 638,0
Расходы на приобретение технических и других средств 
реабилитации инвалидам и отдельным категориям 
граждан, льготным категориям граждан  в рамках 
непрограммных расходов, направленных на социальное 
обеспечение и поддержку отдельных категорий граждан

904 10 03 98 1 00 70860 5 907 022,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

904 10 03 98 1 00 70860 300 5 907 022,0
Расходы на предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан в рамках непрограммных 
расходов, направленных на социальное обеспечение и 
поддержку отдельных категорий граждан

904 10 03 98 1 00 70890 150 071 074,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 03 98 1 00 70890 200 2 600 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

904 10 03 98 1 00 70890 300 147 471 074,0
Расходы  на социальное пособие на погребение в рамках 
непрограммных расходов, направленных на социальное 
обеспечение и поддержку отдельных категорий граждан

904 10 03 98 1 00 71860 1 684 754,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 03 98 1 00 71860 200 30 000,0



Социальное обеспечение и иные выплаты населению
904 10 03 98 1 00 71860 300 1 654 754,0

Расходы на проведение мероприятий по социальной 
защите граждан преклонного возраста и инвалидов  в 
рамках непрограммных расходов, направленных на 
социальное обеспечение и поддержку отдельных 
категорий граждан 904 10 03 98 1 00 71890 14 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 03 98 1 00 71890 200 300,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

904 10 03 98 1 00 71890 300 14 100,0
Расходы на осуществление мер социальной защиты 
граждан в соответствии с законом Республики Крым от 
17.12.2014 №36-ЗРК/2015  в рамках непрограммных 
расходов, направленных на социальное обеспечение и 
поддержку отдельных категорий граждан

904 10 03 98 1 00 73860 15 193 408,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 03 98 1 00 73860 200 270 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

904 10 03 98 1 00 73860 300 14 923 408,0
Расходы на осуществление ежемесячной пенсионной 
выплаты за выслугу лет государственным гражданским 
служащим Республики Крым в рамках непрограммных 
расходов, направленных на социальное обеспечение и 
поддержку отдельных категорий граждан

904 10 03 98 1 00 74860 800 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 03 98 1 00 74860 200 14 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

904 10 03 98 1 00 74860 300 786 000,0
Расходы на выплату материальной помощи участникам 
ликвидации последствий аварии на ЧАЭС к 30-й 
годовщине Чернобыльской катастрофы и Дню 
чествования участников ликвидации аварии на ЧАЭС в 
рамках непрограммных расходов, направленных на 
социальное обеспечение и поддержку отдельных 
категорий граждан

904 10 03 98 1 00 75860 228 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 03 98 1 00 75860 200 3 400,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

904 10 03 98 1 00 75860 300 224 600,0
Расходы на оказание адресной материальной помощи 
гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации в 
рамках непрограммных расходов, направленных на 
социальное обеспечение и поддержку отдельных 
категорий граждан

904 10 03 98 1 00 78860 285 994,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 03 98 1 00 78860 200 5 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

904 10 03 98 1 00 78860 300 280 894,0
Расходы  на предоставление помощи по уходу за 
инвалидами 1 или 2 группы вследствие психического 
расстройства  в рамках непрограммных расходов, 
направленных на социальное обеспечение и поддержку 
отдельных категорий граждан

904 10 03 98 1 00 79590 19 469 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 03 98 1 00 79590 200 35 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

904 10 03 98 1 00 79590 300 19 434 000,0



Расходы на частичную компенсацию расходов, связанных 
с оплатой услуг сиделок по социально-медицинским 
показаниям, для инвалидов Великой Отечественной войны 
и участников боевых действий 1 и 2 групп, лиц, имеющих 
статус ветерана Великой Отечественной войны и ветерана 
боевых действий в рамках непрограммных расходов, 
направленных на социальное обеспечение и поддержку 
отдельных категорий граждан

904 10 03 98 1 00 79860 38 267,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 03 98 1 00 79860 200 2 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

904 10 03 98 1 00 79860 300 36 267,0
Расходы  на оказание единоразовой денежной помощи 
гражданам, которым исполняется – 100,105 и 110 лет, к 
юбилейной дате  в рамках непрограммных расходов, 
направленных на социальное обеспечение и поддержку 
отдельных категорий граждан

904 10 03 98 1 00 79870 7 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 03 98 1 00 79870 200 200,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

904 10 03 98 1 00 79870 300 7 400,0
Расходы на осуществление дополнительного обеспечения 
по обязательному социальному страхованию от 
несчастных случаев на производстве и профессиональных 
заболеваний, не предусмотренные законодательством 
Российской Федерации, либо их размеры превышают, 
предусмотренные в Российской Федерации в рамках 
непрограммных расходов, направленных на социальное 
обеспечение и поддержку отдельных категорий граждан

904 10 03 98 1 00 79890 383 945,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 03 98 1 00 79890 200 7 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

904 10 03 98 1 00 79890 300 376 945,0
Расходы на дополнительное ежемесячное материальное 
обеспечение на детей-инвалидов и инвалидов с детства  в 
рамках непрограммных расходов, направленных на 
социальное обеспечение и поддержку отдельных 
категорий граждан

904 10 03 98 1 00 79910 9 035 768,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 03 98 1 00 79910 200 161 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

904 10 03 98 1 00 79910 300 8 874 768,0
Расходы на выплату помощи малообеспеченным семьям  в 
рамках непрограммных расходов, направленных на 
социальное обеспечение и поддержку отдельных 
категорий граждан 904 10 03 98 1 00 79920 4 600 067,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 03 98 1 00 79920 200 82 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

904 10 03 98 1 00 79920 300 4 518 067,0
Расходы на государственную социальную помощь на 
основании социального контракта в рамках 
непрограммных расходов, направленных на социальное 
обеспечение и поддержку отдельных категорий граждан

904 10 03 98 1 00 79930 2 160 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 03 98 1 00 79930 200 10 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

904 10 03 98 1 00 79930 300 2 150 000,0
Расходы на ежемесячную денежную выплату для 
приобретения социальнозначимых сортов хлеба в рамках 
непрограммных расходов, направленных на социальное 
обеспечение и поддержку отдельных категорий граждан

904 10 03 98 1 00 79940 452 966,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 03 98 1 00 79940 200 8 200,0



Социальное обеспечение и иные выплаты населению
904 10 03 98 1 00 79940 300 444 766,0

Охрана семьи и детства 904 10 04 355 881 958,0
Расходы на осуществление мер социальной защиты 
населения в рамках непрограммных расходов, 
направленных на социальное обеспечение и поддержку 
отдельных категорий граждан 904 10 04 98 0 00 00000 355 881 958,0
Расходы на осуществление мер социальной защиты 
населения за счет средств межбюджетных трансфертов в 
рамках непрограммных расходов, направленных на 
социальное обеспечение и поддержку отдельных 
категорий граждан 904 10 04 98 1 00 00000 355 881 958,0
Расходы на ежемесячную денежную выплату, 
назначаемую в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей, до достижения ребенком возраста 
трех лет в рамках непрограммных расходов, 
направленных на социальное обеспечение и поддержку 
отдельных категорий граждан

904 10 04 98 1 00 50840 21 103 002,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 04 98 1 00 50840 200 20 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

904 10 04 98 1 00 50840 300 21 083 002,0
Расходы на выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью в рамках непрограммных расходов, 
направленных на социальное обеспечение и поддержку 
отдельных категорий граждан

904 10 04 98 1 00 52600 224 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 04 98 1 00 52600 200 4 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

904 10 04 98 1 00 52600 300 220 000,0
Расходы на выплату единовременного пособия 
беременной жене военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, а также ежемесячного 
пособия на ребенка военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, в соответствии с 
Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О 
государственных пособиях гражданам, имеющим детей" в 
рамках непрограммных расходов, направленных на 
социальное обеспечение и поддержку отдельных 
категорий граждан

904 10 04 98 1 00 52700 180 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 04 98 1 00 52700 200 4 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

904 10 04 98 1 00 52700 300 176 300,0
Расходы на выплату государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, полномочий 
физическими лицами), в соответствии с Федеральным 
законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей» в рамках 
непрограммных расходов, направленных на социальное 
обеспечение и поддержку отдельных категорий граждан

904 10 04 98 1 00 53800 55 499 950,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 04 98 1 00 53800 200 100 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

904 10 04 98 1 00 53800 300 55 399 950,0



Расходы на осуществление полномочий по 
предоставлению ежемесячной социальной поддержки 
детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов, направленных на социальное 
обеспечение и поддержку отдельных категорий граждан

904 10 04 98 1 00 70820 10 167 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 04 98 1 00 70820 200 5 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

904 10 04 98 1 00 70820 300 10 162 000,0
Расходы на выплату отдельных пособий семьям с детьми в 
рамках непрограммных расходов, направленных на 
социальное обеспечение и поддержку отдельных 
категорий граждан 904 10 04 98 1 00 70850 254 042 908,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 04 98 1 00 70850 200 4 000 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

904 10 04 98 1 00 70850 300 250 042 908,0
Расходы на осуществление ежемесячной денежной 
выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка 
и последующих детей до достижения ребенком возраста 
трех лет за счет средств бюджета Республики Крым в 
рамках непрограммных расходов, направленных на 
социальное обеспечение и поддержку отдельных 
категорий граждан

904 10 04 98100R0840 14 664 798,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 04 98 1 00 R0840 200 15 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

904 10 04 98 1 00 R0840 300 14 649 798,0
Другие вопросы в области социальной политики 904 10 06 30 653 800,0
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов бюджета бюджета муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым

904 10 06 92 0 00 00000 30 653 800,0
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий Республики Крым (в сфере социальной 
защиты) 904 10 06 92 1 00 00000 30 653 800,0
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий Республики Крым (в сфере социальной 
защиты населения) 904 10 06 92 1 00 71100 30 653 800,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 904 10 06 92 1 00 71100 100 26 756 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 06 92 1 00 71100 200 3 891 800,0
Иные бюджетные ассигнования 904 10 06 92 1 00 71100 800 6 000,0
Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Керчи Республики Крым

905 73 374 600,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 905 03 50 000,0
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 905 03 09 50 000,0
Непрограммные мероприятия в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

905 03 09 93 0 00 00000 50 000,0
Основное мероприятие: "Обеспечение безопасности людей 
на водных объектах в муниципальном образовании 
городской округ Керчь Республики Крым"

905 03 09 93 1 00 00000 50 000,0



Расходы на мероприятия по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах в муниципальном образовании 
городской округ Керчь Республики Крым 

905 03 09 93 1 00 20130 50 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 03 09 93 1 00 20130 200 50 000,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 905 04 33 180 000,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 905 04 09 33 180 000,0
Непрограммные мероприятия в сфере национальной 
экономики 905 04 09 94 0 00 00000 33 180 000,0
Основное мероприятие: "Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание действующей сети автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, относящихся к 
собственности муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым"

905 04 09 94 1 00 00000 33 180 000,0
Расходы на проведение работ по  капитальному ремонту, 
ремонту и содержанию действующей сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, 
относящихся к собственности муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым, и 
искусственных сооружений на них

905 04 09 94 1 00 20080 33 180 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 04 09 94 1 00 20080 200 33 180 000,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 05 34 044 600,0
Жилищное хозяйство 905 05 01 630 000,0
Непрограммные мероприятия в жилищно-коммунальной 
отрасли 905 05 01 95 0 00 00000 630 000,0
Основное мероприятие: "Улучшение состояния и 
содержание жилищного фонда муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым"

905 05 01 95 1 00 00000 630 000,0
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов в 
муниципальном образовании городской округ Керчь 
Республики Крым 905 05 01 95 1 00 20150 630 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 05 01 95 1 00 20150 200 630 000,0
Коммунальное хозяйство 905 05 02 85 000,0
Непрограммные мероприятия в жилищно-коммунальной 
отрасли 905 05 02 95 0 00 00000 85 000,0
Основное мероприятие: "Захоронение (перезахоронение) 
останков погибших при защите Отечества"

905 05 02 95 4 00 00000 85 000,0
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по 
захоронению (перезахоронению) останков погибших при 
защите Отечества 905 05 02 95 4 00 20070 85 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 05 02 95 4 00 20070 200 85 000,0
Благоустройство 905 05 03 22 586 700,0
Непрограммные мероприятия в жилищно-коммунальной 
отрасли 905 05 03 95 0 00 00000 22 586 700,0
Основное мероприятие: "Содержание территории 
муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, направленных на обеспечение и 
повышение комфортности условий проживания граждан, 
поддержание и улучшение санитарного и эстетического 
состояния территории"

905 05 03 95 2 00 00000 22 586 700,0
Расходы на проведение мероприятий по содержанию 
территории муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым, направленных на обеспечение и 
повышение комфортности условий проживания граждан, 
поддержание и улучшение санитарного и эстетического 
состояния территории

905 05 03 95 2 00 20170 22 586 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 05 03 95 2 00 20170 200 22 586 700,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 905 05 05 10 742 900,0



Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов бюджета муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым

905 05 05 91 0 00 00000 10 342 900,0
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников органов местного самоуправления, в рамках 
непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Управления жилищно - коммунального 
хозяйства Администрации города Керчи Республики 
Крым» 905 05 05 91 8 00 00110 10 080 050,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 905 05 05 91 8 00 00110 100 10 080 050,0
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в рамках непрограммного направления 
расходов «Обеспечение деятельности Управления 
жилищно - коммунального хозяйства Администрации 
города Керчи Республики Крым»

905 05 05 91 8 00 00190 262 850,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 905 05 05 91 8 00 00190 100 29 280,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 05 05 91 8 00 00190 200 231 570,0
Иные бюджетные ассигнования 905 05 05 91 8 00 00190 800 2 000,0
Непрограммные мероприятия в жилищно-коммунальной 
отрасли 905 05 05 95 0 00 00000 400 000,0
Основное мероприятие: "Подготовка к проведению 
праздничных, торжественных, юбилейных, культурно-
массовых и досуговых мероприятий" 905 05 05 95 3 00 00000 400 000,0
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на подготовку к проведению праздничных, 
торжественных, юбилейных, культурно-массовых и 
досуговых мероприятий 905 05 05 95 3 00 20100 400 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 05 05 95 3 00 20100 200 400 000,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 905 10 6 100 000,0
Охрана семьи и детства 905 10 04 6 100 000,0
Расходы на осуществление мер социальной защиты 
населения в рамках непрограммных расходов, 
направленных на социальное обеспечение и поддержку 
отдельных категорий граждан 905 10 04 98 0 00 00000 6 100 000,0
Расходы на дополнительное социальное обеспечение 
отдельных категорий граждан в рамках прочих 
непрограммных расходов социальной направленности

905 10 04 98 2 00 00000 6 100 000,0
Расходы на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений за счет средств 
межбюджетных трансфертов, в рамках непрограмных 
расходов по улучшению жилищных условий 
нуждающимся детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей 905 10 04 98 2 00 50820 6 100 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 905 10 04 98 2 00 50820 400 6 100 000,0
Управление по гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям Администрации города Керчи Республики 
Крым 906 4 745 900,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 906 03 4 745 900,0
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 906 03 09 4 745 900,0



Муниципальная программа накопления резерва 
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на 
территории муниципального образования городской округ 
Керчь на 2016-2018 годы

906 03 09 07 0 00 00000 543 000,0
Муниципальная программа накопления резерва 
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на 
территории муниципального образования городской округ 
Керчь на 2016-2018 годы

906 03 09 07 0 00 00000 543 000,0
Расходы на формирование резерва материальных ресурсов 
для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым

906 03 09 07 0 01 20240 543 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 03 09 07 0 01 20240 200 543 000,0
Муниципальная программа создания и содержания в целях 
гражданской обороны запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных запасов на 
территории муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы

906 03 09 08 0 00 00000 500 000,0
Муниципальная программа создания и содержания в целях 
гражданской обороны запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных запасов на 
территории муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы

906 03 09 08 0 00 00000 500 000,0
Расходы на формирование в целях гражданской обороны 
запасов материально-технических, продовольственных, 
медицинских и иных запасов на территории 
муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым 906 03 09 08 0 01 20110 500 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 03 09 08 0 01 20110 200 500 000,0
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов бюджета муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым

906 03 09 91 0 00 00000 3 702 900,0
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников органов местного самоуправления, в рамках 
непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Управления по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям Администрации города Керчи 
Республики Крым» 906 03 09 91 9 00 00110 3 538 300,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 906 03 09 91 9 00 00110 100 3 538 300,0
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в рамках непрограммного направления 
расходов «Обеспечение деятельности Управления по 
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 
Администрации города Керчи Республики Крым»

906 03 09 91 9 00 00190 164 600,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 906 03 09 91 9 00 00190 100 31 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 03 09 91 9 00 00190 200 133 600,0
Управление капитального строительства 
Администрации города Керчи Республики Крым

908 10 631 560,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 908 01 4 160 400,0



Другие общегосударственные вопросы 908 01 13 4 160 400,0
Муниципальная программа "Строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 г.г." 908 01 13 16 0 00 00000 4 160 400,0
Муниципальная программа "Строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 г.г." 908 01 13 16 0 00 00000 4 160 400,0
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников  органов местного самоуправления, в рамках  
муниципальной программы "Строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 г.г."

908 01 13 16 0 03 00110 3 913 700,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 908 01 13 16 0 03 00110 100 3 913 700,0
Расходы на обеспечение функций  органов местного 
самоуправления, в рамках  муниципальной программы 
"Строительство, реконструкция и капитальный ремонт 
объектов муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г."

908 01 13 16 0 03 00190 246 700,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 908 01 13 16 0 03 00190 100 13 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 01 13 16 0 03 00190 200 232 900,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 04 2 813 160,0
Общеэкономические вопросы 908 04 01 1 813 160,0
Муниципальная программа "Строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 г.г." 908 04 01 16 0 00 00000 1 813 160,0
Муниципальная программа "Строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 г.г." 908 04 01 16 0 00 00000 1 813 160,0
Расходы на осуществление бюджетных инвестиций в 
объекты коммунальной инфраструктуры муниципальной 
собственности 908 04 01 16 0 01 40010 1 813 160,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 908 04 01 16 0 01 40010 400 1 813 160,0
Другие вопросы в области национальной экономики

908 04 12 1 000 000,0
Муниципальная программа "Строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 г.г." 908 04 12 16 0 00 00000 1 000 000,0
Муниципальная программа "Строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 г.г." 908 04 12 16 0 00 00000 1 000 000,0
Расходы на осуществление бюджетных инвестиций в 
прочие объекты муниципальной собственности 908 04 12 16 0 01 40040 1 000 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 908 04 12 16 0 01 40040 400 1 000 000,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 908 05 3 658 000,0
Благоустройство 908 05 03 3 658 000,0
Муниципальная программа "Строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 г.г." 908 05 03 16 0 00 00000 3 658 000,0



Муниципальная программа "Строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 г.г." 908 05 03 16 0 00 00000 3 658 000,0
Расходы на осуществление бюджетных инвестиций в 
объекты благоустройства муниципальной собственности

908 05 03 16 0 01 40030 1 858 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 908 05 03 16 0 01 40030 400 1 858 000,0
Расходы на проведение капитального ремонта объектов 
благоустройства муниципальной собственности

908 05 03 16 0 02 20120 1 800 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 05 03 16 0 02 20120 200 1 800 000,0
Управление культуры Администрации города Керчи 
Республики Крым 909 135 344 000,0
ОБРАЗОВАНИЕ 909 07 63 092 800,0
Общее образование 909 07 02 63 092 800,0
Муниципальная программа муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
культуры" на 2016-2018 годы 909 07 02 15 0 00 00000 63 092 800,0
Развитие дополнительного образования в сфере культуры 
на 2016-2018 годы 909 07 02 15 2 00 00000 63 092 800,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках подпрограммы 
развитие дополнительного образования в сфере культуры 
на 2016-2018 годы 909 07 02 15 2 01 00590 63 092 800,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

909 07 02 15 2 01 00590 600 63 092 800,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 909 08 72 251 200,0
Культура 909 08 01 69 448 900,0
Муниципальная программа энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности 
муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2015-2017 годы 909 08 01 03 0 00 00000 889 700,0
Муниципальная программа энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности 
муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2015-2017 годы 909 08 01 03 0 00 00000 889 700,0
Расходы на  проведение мероприятий по 
энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности в рамках муниципальной программы 
энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2015-2017 годы

909 08 01 03 0 00 20300 889 700,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

909 08 01 03 0 00 20300 600 889 700,0
Муниципальная программа муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
культуры" на 2016-2018 годы 909 08 01 15 0 00 00000 68 559 200,0
Культура муниципального образования городской округ 
Керчь Республики крым на 2016-2018 годы 909 08 01 15 1 00 00000 68 559 200,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных дворцов, домов культуры, клубными 
учреждениями в рамках подпрограммы культура 
муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 годы 909 08 01 15 1 01 00590 44 486 700,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

909 08 01 15 1 01 00590 600 44 486 700,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных библиотечных учреждений в рамках 
подпрограммы культура муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 
годы 909 08 01 15 1 02 00590 21 815 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

909 08 01 15 1 02 00590 600 21 815 300,0



Расходы на организацию и проведения праздничных, 
торжественных, юбилейных, культурно-массовых и 
досуговых мероприятий в рамках подпрограммы  культура 
муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 годы

909 08 01 15 1 03 21530 2 257 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

909 08 01 15 1 03 21530 600 2 257 200,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии

909 08 04 2 802 300,0
Муниципальная программа муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
культуры" на 2016-2018 годы 909 08 04 15 0 00 00000 2 802 300,0
Обеспечение реализации муниципальной программы 
муниципального образования город Керчь "Развитие 
культуры" на 2016-2018 годы 909 08 04 15 3 00 00000 2 802 300,0
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников  органов местного самоуправления, в рамках 
программы муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым "Развитие кульуры" на 2016-2018 
годы 909 08 04 15 3 01 00110 2 406 800,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 909 08 04 15 3 01 00110 100 2 406 800,0
Расходы на обеспечение функций  органов местного 
самоуправления, в рамках программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым 
"Развитие культуры" на 2016-2018 годы

909 08 04 15 3 01 00190 395 500,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 909 08 04 15 3 01 00190 100 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 08 04 15 3 01 00190 200 393 700,0
Иные бюджетные ассигнования 909 08 04 15 3 01 00190 800 1 000,0
Управление образования Администрации города 
Керчи Республики Крым 910 1 000 010 235,0
ОБРАЗОВАНИЕ 910 07 946 527 335,0
Дошкольное образование 910 07 01 300 907 400,0
Муниципальная программа муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
образования на 2016-2018 годы" 910 07 01 06 0 00 00000 300 907 400,0
Развитие дошкольного образования в муниципальном 
образовании городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 годы 910 07 01 06 1 00 00000 300 907 400,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках подпрограммы 
развитие дошкольного образования в муниципальном 
образовании городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 годы 910 07 01 06 1 01 00590 30 641 400,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

910 07 01 06 1 01 00590 600 30 641 400,0
Расходы  на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в рамках 
муниципальной программы муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
образования на 2016-2018 годы"

910 07 01 06 1 01 71320 270 266 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

910 07 01 06 1 01 71320 600 270 266 000,0
Общее образование 910 07 02 506 085 800,0



Муниципальная программа муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
образования на 2016-2018 годы" 910 07 02 06 0 00 00000 506 085 800,0
Развитие общего образования в муниципальном 
образовании городской округ Керчь 910 07 02 06 2 00 00000 506 085 800,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках подпрограммы 
развитие общего образования в муниципальном 
образовании городской округ Керчь 

910 07 02 06 2 01 00590 52 988 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

910 07 02 06 2 01 00590 600 52 988 500,0
Расходы на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в рамках 
муниципальной программы муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
образования на 2016-2018 годы"

910 07 02 06 2 01 71330 431 169 400,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

910 07 02 06 2 01 71330 600 431 169 400,0
Расходы на обеспечение одноразовым бесплатным 
горячим питанием (завтрак) учащихся 1-4 классов 
муниципальных образовательных организаций в рамках 
муниципальной программы муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
образования на 2016-2018 годы"

910 07 02 06 2 01 71520 21 927 900,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

910 07 02 06 2 01 71520 600 21 927 900,0
Молодежная политика и оздоровление детей 910 07 07 71 600,0
Муниципальная программа муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым "Молодежь 
Керчи" на 2015-2017 годы 910 07 07 05 0 00 00000 71 600,0
Муниципальная программа муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым "Молодежь 
Керчи" на 2015-2017 годы 910 07 07 05 0 00 00000 71 600,0
Расходы на организацию и проведение мероприятий в 
рамках муниципальной программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым 
"Молодежь Керчи" на 2015-2017 годы

910 07 07 05 0 00 20510 71 600,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

910 07 07 05 0 00 20510 600 71 600,0
Другие вопросы в области образования 910 07 09 139 462 535,0
Муниципальная программа муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
образования на 2016-2018 годы" 910 07 09 06 0 00 00000 139 462 535,0
Развитие дополнительного образования в муниципальном 
образовании городской округ Керчь

910 07 09 06 3 00 00000 65 334 300,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках подпрограммы 
Развитие дополнительного образования в муниципальном 
образовании городской округ Керчь

910 07 09 06 3 01 00590 65 334 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

910 07 09 06 3 01 00590 600 65 334 300,0
Обеспечение реализации муниципальной программы 
муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие образования на 2016- 2018 
годы" 910 07 09 06 5 00 00000 67 898 335,0



Организация экономического и бухгалтерского учета 
муниципальных образовательных учреждений, 
технический надзор за содержанием зданий и сооружений, 
проведением ремонтных работ и анализ состояния 
материально-технической базы муниципальных 
образовательных учреждений

910 07 09 06 5 01 01510 52 414 635,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 910 07 09 06 5 01 01510 100 20 441 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 910 07 09 06 5 01 01510 200 31 857 355,0
Иные бюджетные ассигнования 910 07 09 06 5 01 01510 800 116 180,0
Организация методического сопровождения деятельности 
муниципальных образовательных учреждений и 
профориентационной работы 910 07 09 06 5 01 01520 15 483 700,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

910 07 09 06 5 01 01520 600 15 483 700,0
Обеспечение реализации  муниципальной программы 
муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 
годы" 910 07 09 06 6 00 00000 6 229 900,0
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников органов местного самоуправления, в рамках 
программы муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым "Развитие образования на 2016-
2018 годы" 910 07 09 06 6 01 00110 5 970 900,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 910 07 09 06 6 01 00110 100 5 970 900,0
Расходы на обеспечение функций  органов местного 
самоуправления, в рамках программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым 
"Развитие образования на 2016-2018 годы"

910 07 09 06 6 01 00190 259 000,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 910 07 09 06 6 01 00190 100 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 910 07 09 06 6 01 00190 200 257 550,0
Иные бюджетные ассигнования 910 07 09 06 6 01 00190 800 450,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 910 10 53 482 900,0
Охрана семьи и детства 910 10 04 53 482 900,0
Муниципальная программа муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
образования на 2016-2018 годы" 910 10 04 06 0 00 00000 53 482 900,0
Развитие дошкольного образования в муниципальном 
образовании городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 годы 910 10 04 06 1 00 00000 35 788 700,0
Расходы на выплату компенсации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность в рамках муниципальной программы 
муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 
годы"

910 10 04 06 1 03 71480 35 788 700,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

910 10 04 06 1 03 71480 300 35 788 700,0
Дети муниципального образования городской окург Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 годы 910 10 04 06 4 00 00000 17 694 200,0



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках подпрограммы дети 
муниципального образования городской окург Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 годы

910 10 04 06 4 01 00590 17 694 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

910 10 04 06 4 01 00590 600 17 694 200,0
Контрольно-счетная комиссия муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым

916 4 192 900,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 916 01 4 192 900,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 916 01 06 4 192 900,0
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов бюджета муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым

916 01 06 91 0 00 00000 4 192 900,0
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности, в рамках 
непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности лиц, замещающих муниципальные 
должности Контрольно - счетной комиссии города Керчи 
Республики Крым» 916 01 06 91 6 00 00110 3 420 600,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 916 01 06 91 6 00 00110 100 3 420 600,0
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников органов местного самоуправления, в рамках 
непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Контрольно - счетной комиссии города 
Керчи Республики Крым» 916 01 06 91 7 00 00110 447 300,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 916 01 06 91 7 00 00110 100 447 300,0
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в рамках непрограммного направления 
расходов «Обеспечение деятельности Контрольно - 
счетной комиссии города Керчи Республики Крым»

916 01 06 91 7 00 00190 325 000,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 916 01 06 91 7 00 00190 100 130 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 916 01 06 91 7 00 00190 200 195 000,0

2 129 185 957,00
 
 

Итого:



Приложение 8
к решению 37 сессии Керченского
городского совета 1 созыва
29 декабря 2015 г. № 699-1/15

(рублей)

Наименование Код целевой статьи

Код 
группы 
видов 

расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела Сумма

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2015-2017 годы 03 0 00 00000 889 700,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 0 00 00000 600 889 700,0
Культура 03 0 00 20300 600 08 01 889 700,0
Муниципальная программа муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым "Молодежь Керчи" 
на 2015-2017 годы 05 0 00 00000 271 600,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 0 00 00000 300 200 000,0
Другие вопросы в области образования 05 0 00 11150 300 07 09 200 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 0 00 00000 600 71 600,0
Молодежная политика и оздоровление детей 05 0 00 20510 600 07 07 71 600,0
Муниципальная программа муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
образования на 2016-2018 годы" 06 0 00 00000 999 938 635,0
Развитие дошкольного образования в муниципальном 
образовании городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 годы 06 1 00 00000 336 696 100,0
Оказание муниципальных услуг дошкольными 
образовательными учреждениями 06 1 01 00000 300 907 400,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 1 01 00000 600 300 907 400,0
Дошкольное образование 06 1 01 00590 600 07 01 30 641 400,0
Дошкольное образование 06 1 01 71320 600 07 01 270 266 000,0
Компенсация родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность в рамках муниципальной 
программы муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 
годы"

06 1 03 00000 35 788 700,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 1 03 00000 300 35 788 700,0
Охрана семьи и детства 06 1 03 71480 300 10 04 35 788 700,0
Развитие общего образования в муниципальном образовании 
городской округ Керчь 06 2 00 00000 506 085 800,0
Оказание муниципальных услуг муниипальными 
общеобразовательными учреждениями 06 2 01 00000 506 085 800,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 2 01 00000 600 506 085 800,0
Общее образование 06 2 01 00590 600 07 02 52 988 500,0
Общее образование 06 2 01 71330 600 07 02 431 169 400,0
Общее образование 06 2 01 71520 600 07 02 21 927 900,0
Развитие дополнительного образования в муниципальном 
образовании городской округ Керчь 06 3 00 00000 65 334 300,0
Оказание муниципальных услуг учреждениями 
дополнительного образования 06 3 01 00000 65 334 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 3 01 00000 600 65 334 300,0
Другие вопросы в области образования 06 3 01 00590 600 07 09 65 334 300,0
Дети муниципального образования городской окург Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 годы 06 4 00 00000 17 694 200,0
Обеспечение социальной поддержки детям, оказавшихся в 
сложных жизненных ситуациях 06 4 01 00000 17 694 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 4 01 00000 600 17 694 200,0
Охрана семьи и детства 06 4 01 00590 600 10 04 17 694 200,0
Обеспечение реализации муниципальной программы 
муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие образования на 2016- 2018 годы"

06 5 00 00000 67 898 335,0
Создание условий для реализации муниципальной 
программы муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 
годы" 06 5 01 00000 67 898 335,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

06 5 01 00000 100 20 441 100,0
Другие вопросы в области образования 06 5 01 01510 100 07 09 20 441 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 5 01 00000 200 31 857 355,0
Другие вопросы в области образования 06 5 01 01510 200 07 09 31 857 355,0
Иные бюджетные ассигнования 06 5 01 00000 800 116 180,0
Другие вопросы в области образования 06 5 01 01510 800 07 09 116 180,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 5 01 00000 600 15 483 700,0
Другие вопросы в области образования 06 5 01 01520 600 07 09 15 483 700,0
Обеспечение реализации  муниципальной программы 
муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 годы"

06 6 00 00000 6 229 900,0
Расходы на обеспечение деятельности Управления 
образования Администрации города Керчи Республики 
Крым 06 6 01 00000 6 229 900,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

06 6 01 00000 100 5 971 900,0
Другие вопросы в области образования 06 6 01 00110 100 07 09 5 970 900,0
Другие вопросы в области образования 06 6 01 00190 100 07 09 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 6 01 00000 200 257 550,0
Другие вопросы в области образования 06 6 01 00190 200 07 09 257 550,0
Иные бюджетные ассигнования 06 6 01 00000 800 450,0
Другие вопросы в области образования 06 6 01 00190 800 07 09 450,0
Муниципальная программа накопления резерва 
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на 
территории муниципального образования городской округ 
Керчь на 2016-2018 годы

07 0 00 00000 543 000,0
Основное мероприятие: "Формирование резерва 
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на 
территории муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым"

07 0 01 00000 543 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 01 00000 200 543 000,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

07 0 01 20240 200 03 09 543 000,0
Муниципальная программа создания и содержания в целях 
гражданской обороны запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных запасов на 
территории муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы

08 0 00 00000 500 000,0
Основное мероприятие: "Формирование в целях гражданской 
обороны запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных запасов на 
территории муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым"

08 0 01 00000 500 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 0 01 00000 200 500 000,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

08 0 01 20110 200 03 09 500 000,0
Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами на 2016-2018 годы" 09 0 00 00000 9 981 400,0
Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами на 2016-2018 
годы" 09 2 00 00000 9 981 400,0
Расходы на обеспечение деятельности Финансового 
управления Администрации города Керчи Республики Крым

09 2 01 00000 9 981 400,0

Распределение расходов бюджета города по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов бюджета на 2016 год



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

09 2 01 00000 100 9 410 000,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 09 2 01 00110 100 01 06 9 354 900,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 09 2 01 00190 100 01 06 55 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 2 01 00000 200 556 700,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 09 2 01 00190 200 01 06 556 700,0
Иные бюджетные ассигнования 09 2 01 00000 800 14 700,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 09 2 01 00190 800 01 06 14 700,0
Муниципальная программа «Эффективное управление и 
распоряжение муниципальным имуществом муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 годы»

11 0 00 00000 1 500 000,0
Формирование муниципальной казны муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым, 
инвентаризация и учет, в рамках муниципальной программы 
«Эффективное управление и распоряжение муниципальным 
имуществом муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы»

11 0 01 00000 675 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 0 01 00000 200 675 000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 01 20030 200 04 12 675 000,0
Обеспечение проведения независимой оценки объектов 
недвижимого имущества муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым, в рамках 
муниципальной программы «Эффективное управление и 
распоряжение муниципальным имуществом муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 годы»

11 0 02 00000 825 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 0 02 00000 200 825 000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 02 20040 200 04 12 825 000,0
Муниципальная программа по профилактике 
правонарушений среди несовершеннолетних, социального 
сиротства в г. Керчи на 2016-2018 годы 12 0 00 00000 185 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 0 00 00000 200 185 000,0
Охрана семьи и детства 12 0 00 21210 200 10 04 185 000,0
Муниципальная программа муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
культуры" на 2016-2018 годы 15 0 00 00000 134 454 300,0
Культура муниципального образования городской округ 
Керчь Республики крым на 2016-2018 годы 15 1 00 00000 68 559 200,0
Развитие художественного творчества населения и 
проведение занятий в кружках, студиях, клубных 
формированиях, организация концертов, фестивалей, 
спектаклей и т.п. 15 1 01 00000 44 486 700,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 15 1 01 00000 600 44 486 700,0
Культура 15 1 01 00590 600 08 01 44 486 700,0
Оказание услуги "Библиотечное обслуживание населения"

15 1 02 00000 21 815 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 15 1 02 00000 600 21 815 300,0
Культура 15 1 02 00590 600 08 01 21 815 300,0
Организация и проведение праздничных, торжественных, 
юбилейных, культурно-массовых и досуговых мероприятий

15 1 03 00000 2 257 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 15 1 03 00000 600 2 257 200,0
Культура 15 1 03 21530 600 08 01 2 257 200,0
Развитие дополнительного образования в сфере культуры на 
2016-2018 годы 15 2 00 00000 63 092 800,0
Оказание услуги "Предоставление дополнительного 
образования детям в муниципальных образовательных 
учреждениях сферы культуры" 15 2 01 00000 63 092 800,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 15 2 01 00000 600 63 092 800,0
Общее образование 15 2 01 00590 600 07 02 63 092 800,0
Обеспечение реализации муниципальной программы 
муниципального образования город Керчь "Развитие 
культуры" на 2016-2018 годы 15 3 00 00000 2 802 300,0
Расходы на обеспечение деятельности Управления культуры 
Администрации города Керчи Республики Крым

15 3 01 00000 2 802 300,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

15 3 01 00000 100 2 407 600,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 15 3 01 00110 100 08 04 2 406 800,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 15 3 01 00190 100 08 04 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 3 01 00000 200 393 700,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 15 3 01 00190 200 08 04 393 700,0
Иные бюджетные ассигнования 15 3 01 00000 800 1 000,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 15 3 01 00190 800 08 04 1 000,0
Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г."

16 0 00 00000 10 631 560,0
Основное мероприятие: "Осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности" 16 0 01 00000 4 671 160,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 16 0 01 00000 400 4 671 160,0
Общеэкономические вопросы 16 0 01 40010 400 04 01 1 813 160,0
Благоустройство 16 0 01 40030 400 05 03 1 858 000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 16 0 01 40040 400 04 12 1 000 000,0
Основное мероприятие: "Осуществление капитального 
ремонта объектов благоустройства муниципальной 
собственности" 16 0 02 00000 1 800 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 0 02 00000 200 1 800 000,0
Благоустройство 16 0 02 20120 200 05 03 1 800 000,0
Расходы на обеспечение деятельности Управления 
капитального строительства  Администрации города Керчи 
Республики Крым 16 0 03 00000 4 160 400,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

16 0 03 00000 100 3 927 500,0
Другие общегосударственные вопросы 16 0 03 00110 100 01 13 3 913 700,0
Другие общегосударственные вопросы 16 0 03 00190 100 01 13 13 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 0 03 00000 200 232 900,0
Другие общегосударственные вопросы 16 0 03 00190 200 01 13 232 900,0
Муниципальная программа "Развитие единой дежурно - 
диспетчерской службы" 17 0 00 00000 2 624 100,0

17 0 01 00000 2 390 400,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

17 0 01 00000 100 2 390 400,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

17 0 01 00591 100 03 09 2 390 400,0
17 0 02 00000 233 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 0 02 00000 200 233 700,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

17 0 02 00599 200 03 09 233 700,0
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым, в рамках непрограммного 
направления расходов бюджета муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым

91 0 00 00000 101 718 800,0
Расходы на обеспечение деятельности Председателя 
Керченского городского совета Республики Крым 91 1 00 00000 1 212 600,0



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

91 1 00 00000 100 1 212 600,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

91 1 00 00110 100 01 02 1 212 600,0
Расходы на обеспечение деятельности заместителя 
Председателя Керченского городского совета Республики 
Крым 91 2 00 00000 997 200,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

91 2 00 00000 100 997 200,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

91 2 00 00110 100 01 02 997 200,0
Расходы на обеспечение деятельности Аппарата Керченского 
городского совета Республики Крым 91 3 00 00000 11 395 000,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

91 3 00 00000 100 6 695 800,0
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

91 3 00 00110 100 01 03 6 351 500,0
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

91 3 00 00190 100 01 03 344 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 91 3 00 00000 200 4 699 200,0
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

91 3 00 00190 200 01 03 4 699 200,0
Расходы на обеспечение деятельности Главы администрации 
города Керчи Республики Крым 91 4 00 00000 1 203 300,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

91 4 00 00000 100 1 203 300,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

91 4 00 00110 100 01 04 1 203 300,0
Расходы на обеспечение деятельности Администрации 
города Керчи Республики Крым 91 5 00 00000 68 672 000,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

91 5 00 00000 100 59 950 500,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

91 5 00 00110 100 01 04 59 737 400,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

91 5 00 00190 100 01 04 213 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 91 5 00 00000 200 8 691 500,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

91 5 00 00190 200 01 04 8 691 500,0
Иные бюджетные ассигнования 91 5 00 00000 800 30 000,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

91 5 00 00190 800 01 04 30 000,0
Расходы на обеспечение деятельности лиц, замещающих 
муниципальные должности Контрольно - счетной комиссии 
города Керчи Республики Крым 91 6 00 00000 3 420 600,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

91 6 00 00000 100 3 420 600,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 91 6 00 00110 100 01 06 3 420 600,0
Расходы на обеспечение деятельности Контрольно - счетной 
комиссии города Керчи Республики Крым 91 7 00 00000 772 300,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

91 7 00 00000 100 577 300,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 91 7 00 00110 100 01 06 447 300,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 91 7 00 00190 100 01 06 130 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 91 7 00 00000 200 195 000,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 91 7 00 00190 200 01 06 195 000,0
Расходы на обеспечение деятельности Управления жилищно 
- коммунального хозяйства Администрации города Керчи 
Республики Крым 91 8 00 00000 10 342 900,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

91 8 00 00000 100 10 109 330,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 91 8 00 00110 100 05 05 10 080 050,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 91 8 00 00190 100 05 05 29 280,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 91 8 00 00000 200 231 570,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 91 8 00 00190 200 05 05 231 570,0
Иные бюджетные ассигнования 91 8 00 00000 800 2 000,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 91 8 00 00190 800 05 05 2 000,0
Расходы на обеспечение деятельности Управления по 
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 
Администрации города Керчи Республики Крым 91 9 00 00000 3 702 900,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

91 9 00 00000 100 3 569 300,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

91 9 00 00110 100 03 09 3 538 300,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

91 9 00 00190 100 03 09 31 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 91 9 00 00000 200 133 600,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

91 9 00 00190 200 03 09 133 600,0
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов бюджета бюджета муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым

92 0 00 00000 37 164 300,0
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым (в сфере социальной защиты)

92 1 00 00000 30 653 800,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

92 1 00 00000 100 26 756 000,0
Другие вопросы в области социальной политики 92 1 00 71100 100 10 06 26 756 000,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 92 1 00 00000 200 3 891 800,0
Другие вопросы в области социальной политики 92 1 00 71100 200 10 06 3 891 800,0
Иные бюджетные ассигнования 92 1 00 00000 800 6 000,0
Другие вопросы в области социальной политики 92 1 00 71100 800 10 06 6 000,0
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым (в сфере архивного дела)

92 2 00 00000 2 590 500,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

92 2 00 00000 100 2 252 600,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

92 2 00 71200 100 01 04 2 252 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 92 2 00 00000 200 337 900,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

92 2 00 71200 200 01 04 337 900,0
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым (в сфере опеки и попечительства)

92 3 00 00000 3 453 900,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

92 3 00 00000 100 3 003 400,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

92 3 00 71300 100 01 04 3 003 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 92 3 00 00000 200 445 500,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

92 3 00 71300 200 01 04 445 500,0
Иные бюджетные ассигнования 92 3 00 00000 800 5 000,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

92 3 00 71300 800 01 04 5 000,0
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым (в сфере создания и организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав) 92 4 00 00000 32 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 92 4 00 00000 200 32 800,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

92 4 00 71400 200 01 04 32 800,0
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым (в сфере административной 
ответственности) 92 5 00 00000 221 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 92 5 00 00000 200 221 500,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

92 5 00 71500 200 01 04 221 500,0
Обеспечение расходов на осуществление переданных 
органам местного самоуправления муниципальных 
образований в Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым по подготовке и проведению 
Всероссийской сельскохозяйственной переписи

92 6 00 00000 211 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 92 6 00 00000 200 211 800,0
Другие общегосударственные вопросы 92 6 00 53910 200 01 13 211 800,0
Непрограммные мероприятия в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

93 0 00 00000 50 000,0
Основное мероприятие: "Обеспечение безопасности людей 
на водных объектах в муниципальном образовании 
городской округ Керчь Республики Крым"

93 1 00 00000 50 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 93 1 00 00000 200 50 000,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

93 1 00 20130 200 03 09 50 000,0
Непрограммные мероприятия в сфере национальной 
экономики 94 0 00 00000 37 180 000,0
Основное мероприятие: "Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание действующей сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, относящихся к 
собственности муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым"

94 1 00 00000 33 180 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 94 1 00 00000 200 33 180 000,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 94 1 00 20080 200 04 09 33 180 000,0
Основное мероприятие: "Обеспечение мероприятий в сфере 
регистрации прав и кадастрового учета объектов 
недвижимого имущества, находящихся в собственности 
муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым" 94 2 00 00000 4 000 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 94 2 00 00000 200 4 000 000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 94 2 00 20140 200 04 12 4 000 000,0
Непрограммные мероприятия в жилищно-коммунальной 
отрасли 95 0 00 00000 23 701 700,0
Основное мероприятие: "Улучшение состояния и 
содержание жилищного фонда муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым"

95 1 00 00000 630 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 95 1 00 00000 200 630 000,0
Жилищное хозяйство 95 1 00 20150 200 05 01 630 000,0
Основное мероприятие: "Содержание территории 
муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, направленных на обеспечение и 
повышение комфортности условий проживания граждан, 
поддержание и улучшение санитарного и эстетического 
состояния территории" 95 2 00 00000 22 586 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 95 2 00 00000 200 22 586 700,0
Благоустройство 95 2 00 20170 200 05 03 22 586 700,0
Основное мероприятие: "Подготовка к проведению 
праздничных, торжественных, юбилейных, культурно-
массовых и досуговых мероприятий" 95 3 00 00000 400 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 95 3 00 00000 200 400 000,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 95 3 00 20100 200 05 05 400 000,0
Основное мероприятие: "Захоронение (перезахоронение) 
останков погибших при защите Отечества"

95 4 00 00000 85 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 95 4 00 00000 200 85 000,0
Коммунальное хозяйство 95 4 00 20070 200 05 02 85 000,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального учреждения, в рамках непрограммных 
расходов по содержанию учреждения по комплексному 
техническому обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления

96 0 00 00000 33 017 600,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

96 0 00 00000 100 23 493 500,0
Другие общегосударственные вопросы 96 0 00 00591 100 01 13 23 373 500,0
Другие общегосударственные вопросы 96 0 00 00599 100 01 13 120 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 96 0 00 00000 200 9 412 100,0
Другие общегосударственные вопросы 96 0 00 00599 200 01 13 9 412 100,0
Иные бюджетные ассигнования 96 0 00 00000 800 112 000,0
Другие общегосударственные вопросы 96 0 00 00599 800 01 13 112 000,0



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального учреждения, в рамках непрограммных 
расходов по содержанию Муниципального казенного архива

97 0 00 00000 5 384 000,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

97 0 00 00000 100 4 950 160,0
Другие общегосударственные вопросы 97 0 00 00591 100 01 13 4 925 160,0
Другие общегосударственные вопросы 97 0 00 00599 100 01 13 25 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 97 0 00 00000 200 433 840,0
Другие общегосударственные вопросы 97 0 00 00599 200 01 13 433 840,0
Расходы на осуществление мер социальной защиты 
населения в рамках непрограммных расходов, направленных 
на социальное обеспечение и поддержку отдельных 
категорий граждан 98 0 00 00000 728 690 262,0
Расходы на осуществление мер социальной защиты 
населения за счет средств межбюджетных трансфертов в 
рамках непрограммных расходов, направленных на 
социальное обеспечение и поддержку отдельных категорий 
граждан 98 1 00 00000 722 590 262,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 98 1 00 00000 200 20 000,0
Охрана семьи и детства 98 1 00 50840 200 10 04 20 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98 1 00 00000 300 21 083 002,0
Охрана семьи и детства 98 1 00 50840 300 10 04 21 083 002,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 98 1 00 00000 200 10 000,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 51370 200 10 03 10 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98 1 00 00000 300 1 459 570,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 51370 300 10 03 1 459 570,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 98 1 00 00000 200 212 000,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 52200 200 10 03 212 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98 1 00 00000 300 11 720 500,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 52200 300 10 03 11 720 500,0
Иные бюджетные ассигнования 98 1 00 00000 800 14 379 717,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 52500 800 10 03 14 379 717,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 98 1 00 00000 200 4 000,0
Охрана семьи и детства 98 1 00 52600 200 10 04 4 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98 1 00 00000 300 220 000,0
Охрана семьи и детства 98 1 00 52600 300 10 04 220 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 98 1 00 00000 200 4 000,0
Охрана семьи и детства 98 1 00 52700 200 10 04 4 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98 1 00 00000 300 176 300,0
Охрана семьи и детства 98 1 00 52700 300 10 04 176 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 98 1 00 00000 200 1 550,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 52800 200 10 03 1 550,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98 1 00 00000 300 84 090,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 52800 300 10 03 84 090,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 98 1 00 00000 200 100 000,0
Охрана семьи и детства 98 1 00 53800 200 10 04 100 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98 1 00 00000 300 55 449 950,0
Охрана семьи и детства 98 1 00 53800 300 10 04 55 399 950,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 70010 300 10 03 50 000,0
Иные бюджетные ассигнования 98 1 00 00000 800 100 129 988,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 70010 800 10 03 100 129 988,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 98 1 00 00000 200 41 500,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 70810 200 10 03 41 500,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98 1 00 00000 300 2 297 486,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 70810 300 10 03 2 297 486,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 98 1 00 00000 200 5 000,0
Охрана семьи и детства 98 1 00 70820 200 10 04 5 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98 1 00 00000 300 10 162 000,0
Охрана семьи и детства 98 1 00 70820 300 10 04 10 162 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 98 1 00 00000 200 460 000,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 70840 200 10 03 460 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98 1 00 00000 300 25 529 638,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 70840 300 10 03 25 529 638,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 98 1 00 00000 200 4 000 000,0
Охрана семьи и детства 98 1 00 70850 200 10 04 4 000 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98 1 00 00000 300 255 949 930,0
Охрана семьи и детства 98 1 00 70850 300 10 04 250 042 908,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 70860 300 10 03 5 907 022,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 98 1 00 00000 200 2 600 000,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 70890 200 10 03 2 600 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98 1 00 00000 300 147 471 074,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 70890 300 10 03 147 471 074,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 98 1 00 00000 200 30 000,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 71860 200 10 03 30 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98 1 00 00000 300 1 654 754,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 71860 300 10 03 1 654 754,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 98 1 00 00000 200 300,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 71890 200 10 03 300,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98 1 00 00000 300 14 100,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 71890 300 10 03 14 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 98 1 00 00000 200 270 000,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 73860 200 10 03 270 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98 1 00 00000 300 14 923 408,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 73860 300 10 03 14 923 408,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 98 1 00 00000 200 14 000,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 74860 200 10 03 14 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98 1 00 00000 300 786 000,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 74860 300 10 03 786 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 98 1 00 00000 200 3 400,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 75860 200 10 03 3 400,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98 1 00 00000 300 224 600,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 75860 300 10 03 224 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 98 1 00 00000 200 5 100,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 78860 200 10 03 5 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98 1 00 00000 300 280 894,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 78860 300 10 03 280 894,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 98 1 00 00000 200 35 000,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 79590 200 10 03 35 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98 1 00 00000 300 19 434 000,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 79590 300 10 03 19 434 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 98 1 00 00000 200 2 000,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 79860 200 10 03 2 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98 1 00 00000 300 36 267,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 79860 300 10 03 36 267,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 98 1 00 00000 200 200,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 79870 200 10 03 200,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98 1 00 00000 300 7 400,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 79870 300 10 03 7 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 98 1 00 00000 200 7 000,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 79890 200 10 03 7 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98 1 00 00000 300 376 945,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 79890 300 10 03 376 945,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 98 1 00 00000 200 161 000,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 79910 200 10 03 161 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98 1 00 00000 300 8 874 768,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 79910 300 10 03 8 874 768,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 98 1 00 00000 200 82 000,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 79920 200 10 03 82 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98 1 00 00000 300 4 518 067,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 79920 300 10 03 4 518 067,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 98 1 00 00000 200 10 000,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 79930 200 10 03 10 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98 1 00 00000 300 2 150 000,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 79930 300 10 03 2 150 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 98 1 00 00000 200 8 200,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 79940 200 10 03 8 200,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98 1 00 00000 300 444 766,0
Социальное обеспечение населения 98 1 00 79940 300 10 03 444 766,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 98 1 00 00000 200 15 000,0
Охрана семьи и детства 98 1 00 R0840 200 10 04 15 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98 1 00 00000 300 14 649 798,0
Охрана семьи и детства 98 1 00 R0840 300 10 04 14 649 798,0
Расходы на дополнительное социальное обеспечение 
отдельных категорий граждан в рамках прочих 
непрограммных расходов социальной направленности

98 2 00 00000 6 100 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 98 2 00 00000 400 6 100 000,0
Охрана семьи и детства 98 2 00 50820 400 10 04 6 100 000,0
Другие непрограммные расходы 99 0 00 00000 760 000,0
Резервный фонд администрации города Керчи Республики 
Крым 99 1 00 00000 760 000,0
Иные бюджетные ассигнования 99 1 00 00000 800 760 000,0
Резервные фонды 99 1 00 90100 800 01 11 760 000,0

2 129 185 957,0
  
  

Итого:



1

Наименование

ГР
БС

Ра
зд

ел
П

од
ра

зд
ел

Группа 
видов  

расходов
2016 год

Управление капитального строительства 
Администрации города Керчи Республики Крым 908 4 671 160,00
Муниципальная программа "Строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." 908 16 0 00 00000 4 671 160,00
Национальная экономика 908 04 00 2 813 160,00
Общеэкономические вопросы 908 04 01 1 813 160,00
Расходы на осуществление бюджетных инвестиций в 
объекты коммунальной инфраструктуры муниципальной 
собственности 908 04 01 16 0 01 40010 1 813 160,00
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 908 04 01 16 0 01 40010 400 1 813 160,00
Строительство подводящего газопровода в пос. 
Героевское, в том числе ПИР и экспертиза 908 04 01 16 0 01 40010 400 1 813 160,00

Другие вопросы в области национальной экономики 908 04 12 1 000 000,00
Расходы на осуществление бюджетных инвестиций в 
прочие объекты муниципальной собственности 908 04 12 16 0 01 40040 1 000 000,00
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 908 04 12 16 0 01 40040 400 1 000 000,00
Строительство здания МКУ "Муниципальный архив 
города Керчи" - ПИР и экспертиза 908 04 12 16 0 01 40040 400 1 000 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 908 05 00 1 858 000,00
Благоустройство 908 05 03 1 858 000,00

Расходы на осуществление бюджетных инвестиций в 
объекты благоустройства муниципальной собственности 908 05 03 16 0 01 40030 1 858 000,00
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 908 05 03 16 0 01 40030 400 1 858 000,00
Строительство городского кладбища в муниципальном 
образовании городской округ Керчь Республики Крым, в 
том числе ПИР и экспертиза 908 05 03 16 0 01 40030 400 1 858 000,00
ВСЕГО 4 671 160,00

Целевая 
 статья

городского совета Республики Крым 1 созыва

Приложение 9
к решению 37 сессии Керченского

от 29 декабря 2015 № 699-1/15

(рубли)

Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности, финансовое 
обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования 

городской округ Керчь Республики Крым в 2016 году



Приложение 10
к решению ___ сессии Керченского
городского совета 1 созыва
29 декабря 2015 г. № 699-1/15

(рублей)

№ п/п ГРБС Наименование ГРБС Наименование показателя
Целевая 
статья 

расходов
2016 год

1 2 3 4 5 6

1 909
Управление культуры 
Администрации города 
Керчи Респблики Крым

Муниципальная программа энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым на 2015-2017 годы

03 0 00 00000 889 700,00                 

Расходы на  проведение мероприятий по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в рамках муниципальной программы 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2015-2017 годы

03 0 00 20300 889 700,00                 

2 Муниципальная программа муниципального образования городской 
округ Керчь "Молодежь Керчи" на 2015-2017 годы 05 0 00 00000 271 600,00                 

910
Управление образования 
Администрации города 
Керчи Респблики Крым

Расходы на организацию и проведение мероприятий в рамках 
муниципальной программы муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым "Молодежь Керчи" на 2015-2017 годы

05 0 00 20510 71 600,00                   

902 Администрации города 
Керчи Респблики Крым

Расходы на выплату именной стипендии Главы администрации города 
Керчи учащимся и студентам в рамках муниципальной программы 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
"Молодежь Керчи" на 2015-2017 годы

05 0 00 11150 200 000,00                 

3 910
Управление образования 
Администрации города 
Керчи Респблики Крым

Муниципальная программа муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым «Развитие образования на 2016-2018 
годы»

06 0 00 00000 999 938 635,00          

Развитие дошкольного образования в муниципальном образовании 
городской округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы 06 1 00 00000 336 696 100,00          

Оказание муниципальных услуг дошкольными образовательными 
учреждениями 06 1 01 00000 300 907 400,00          

Расходы  на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях в рамках 
муниципальной программы муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 годы"

06 1 01 71320 270 266 000,00          

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы развитие дошкольного образования в 
муниципальном образовании городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 годы

06 1 01 00590 30 641 400,00            

Компенсация родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в 
рамках муниципальной программы муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым "Развитие образования на 
2016-2018 годы"

06 1 03 00000 35 788 700,00            

Расходы на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность в рамках муниципальной программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
образования на 2016-2018 годы"

06 1 03 71480 35 788 700,00            

Развитие общего образования в муниципальном образовании городской 
округ Керчь 06 2 00 00000 506 085 800,00          

Оказание муниципальных услуг муниипальными 
общеобразовательными учреждениями 06 2 01 00000 506 085 800,00          

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в 
рамках муниципальной программы муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 годы"

06 2 01 71330 431 169 400,00          

Перечень
муниципальных целевых программ, финансовое обеспечение которых

осуществляется за счет средств местного бюджета



2

Расходы на обеспечение одноразовым бесплатным горячим питанием 
(завтрак) учащихся 1-4 классов муниципальных образовательных 
организаций в рамках муниципальной программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
образования на 2016-2018 годы"

06 2 01 71520 21 927 900,00            

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы развитие общего образования в 
муниципальном образовании городской округ Керчь 

06 2 01 00590 52 988 500,00            

Развитие дополнительного образования в муниципальном образовании 
городской округ Керчь 06 3 00 00000 65 334 300,00            

Оказание муниципальных услуг учреждениями дополнительного 
образования 06 3 01 00000 65 334 300,00            

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы Развитие дополнительного 
образования в муниципальном образовании городской округ Керчь

06 3 01 00590 65 334 300,00            

Дети муниципального образования городской окург Керчь Республики 
Крым на 2016-2018 годы 06 4 00 00000 17 694 200,00            

Обеспечение социальной поддержки детям, оказавшихся в сложных 
жизненных ситуациях 06 4 01 00000 17 694 200,00            

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы дети муниципального образования 
городской окург Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы

06 4 01 00590 17 694 200,00            

Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
образования на 2016- 2018 годы"

06 5 00 00000 67 898 335,00            

Создание условий для реализации муниципальной программы 
муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым "Развитие образования на 2016-2018 годы"

06 5 01 00000 67 898 335,00            

Организация экономического и бухгалтерского учета муниципальных 
образовательных учреждений, технический надзор за содержанием зданий 
и сооружений, проведением ремонтных работ и анализ состояния 
материально-технической базы муниципальных образовательных 
учреждений

06 5 01 01510 52 414 635,00            

Организация методического сопровождения деятельности муниципальных 
образовательных учреждений и профориентационных работ 06 5 01 01520 15 483 700,00            

Расходы на обеспечение деятельности Управления образования 
Администрации города Керчи Республики Крым 06 6 01 00000 6 229 900,00              

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников органов 
местного самоуправления, в рамках программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
образования на 2016-2018 годы"

06 6 01 00110 5 970 900,00              

Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 годы"

06 6 01 00190 259 000,00                 

4 906

Управление по 
гражданской обороне и 

чрезвычайным 
ситуациям 

администрации города 
Керчи

Муниципальная программа накопления резерва материальных 
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории муниципального образования 
городской округ Керчь на 2016-2018 годы

07 0 00 00000 543 000,00                 

Накопление резерва материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым

07 0 01 00000 543 000,00                 

Расходы на формирование и накопление резерва материальных ресурсов 
для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым

07 0 01 20090 543 000,00                 

5 906

Управление по 
гражданской обороне и 

чрезвычайным 
ситуациям 

администрации города 
Керчи

Муниципальная программа создания и содержания в целях 
гражданской обороны запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных запасов на территории 
муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым на 2016-2018 годы

08 0 00 00000 500 000,00                 

Основное мероприятие: "Создание и накопление в целях гражданской 
обороны запасов материально-технических, продовольственных, 
медицинских и иных запасов на территории муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым"

08 0 01 00000 500 000,00                 

Расходы на создание и накопление в целях гражданской обороны запасов 
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 
запасов на территории муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым

08 0 01 20110 500 000,00                 



3

6 903

Финансовое управление 
Администрации города 

Керчи Республики 
Крым

Управление муниципальными финансами на 2016-2018 годы 09 0 00 00000 9 981 400,00              

Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление 
муниципальными финансами на 2016-2018 годы" 09 2 00 00000 9 981 400,00              

Расходы на обеспечение деятельности Финансового управления 
Администрации города Керчи Республики Крым 09 2 01 00000 9 981 400,00              

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления, в рамках  муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами на 2016-2018 годы"

09 2 01 00110 9 354 900,00              

Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Управление муниципальными 
финансами на 2016-2018 годы"

09 2 01 00190 626 500,00                 

7 902
Администрация города 

Керчи Республики 
Крым

Муниципальная программа «Эффективное управление и 
распоряжение муниципальным имуществом муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 
годы»

11 0 00 00000 1 500 000,00              

Расходы по формированию муниципальной казны муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым, инвентаризация и 
учет 2016-2018 годы»

11 0 01 20030 675 000,00                 

Расходы на обеспечение проведения независимой оценки объектов 
недвижимого имущества муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым

11 0 02 20040 825 000,00                 

8 902
Администрация города 

Керчи Республики 
Крым

Муниципальная программа по профилактике правонарушений среди 
несовершеннолетних, социального сиротства в г. Керчи на 2016-
2018 годы

12 0 00 00000 185 000,00                 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 
по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних социального 
сиротства в г. Керчи на 2016-2018 годы

12 0 00 21210 185 000,00                 

9 909
Управление культуры 
Администрации города 
Керчи Респблики Крым

Муниципальная программа муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым «Развитие культуры» на 2016-2018 
годы

15 0 00 00000 134 454 300,00          

Культура муниципального образования городской округ Керчь 
Республики крым на 2016-2018 годы 15 1 00 00000 68 559 200,00            

Развитие художественного творчества населения и проведение занятий 
в кружках, студиях, клубных формированиях, организация концертов, 
фестивалей, спектаклей и т.п.

15 1 01 00000 44 486 700,00            

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
дворцов, домов культуры, клубными учреждениями в рамках 
подпрограммы культура муниципального образования городской округ 

15 1 01 00590 44 486 700,00            

Оказание услуги "Библиотечное обслуживание населения" 15 1 02 00000 21 815 300,00            
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
библиотечных учреждений в рамках подпрограммы культура 
муниципального образования городской округ Керчь Республики крым на 
2016-2018 годы 

15 1 02 00590 21 815 300,00            

Организация и проведение праздничных, торжественных, юбилейных, 
культурно-массовых и досуговых мероприятий 15 1 03 00000 2 257 200,00              

Расходы на организацию и проведения праздничных, торжественных, 
юбилейных, культурно-массовых и досуговых мероприятий в рамках 
подпрограммы  культура муниципального образования городской округ 
Керчь Республики крым на 2016-2018 годы

15 1 03 21530 2 257 200,00              

Развитие дополнительного образования в сфере культуры на 2016-2018 
годы 15 2 00 00000 63 092 800,00            

Оказание услуги "Предоставление дополнительного образования 
детям в муниципальных образовательных учреждениях сферы 
культуры"

15 2 01 00000 63 092 800,00            

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы развитие дополнительного 
образования в сфере культуры на 2016-2018 годы

15 2 01 00590 63 092 800,00            

Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 
образования город Керчь "Развитие культуры" на 2016-2018 годы 15 3 00 00000 2 802 300,00              

Расходы на обеспечение деятельности Управления культуры 
Администрации города Керчи Республики Крым 15 3 01 00000 2 802 300,00              

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления, в рамках программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие кульуры" 
на 2016-2018 годы

15 3 01 00110 2 406 800,00              

Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие культуры" на 2016-2018 годы

15 3 01 00190 395 500,00                 



4

10 908

Управление 
капитального 
строительства 

Администрации города 
Керчи Респблики Крым

Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г."

16 0 00 00000 10 631 560,00            

Основное мероприятие: "Осуществление капитальных вложений в 
объекты капитального строительства муниципальной собственности" 16 0 01 00000 4 671 160,00              

Расходы на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 
коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности 16 0 01 40010 1 813 160,00              

Расходы на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 
благоустройства муниципальной собственности 16 0 01 40030 1 858 000,00              

Расходы на осуществление бюджетных инвестиций в прочие объекты 
муниципальной собственности 16 0 01 40040 1 000 000,00              

Основное мероприятие: "Осуществление капитального ремонта 
объектов благоустройства муниципальной собственности" 16 0 02 00000 1 800 000,00              

Расходы на проведение капитального ремонта объектов благоустройства 
муниципальной собственности 16 0 02 20120 1 800 000,00              

Расходы на обеспечение деятельности Управления капитального 
строительства  Администрации города Керчи Республики Крым 16 0 03 00000 4 160 400,00              

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления, в рамках  муниципальной программы 
"Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 г.г."

16 0 03 00110 3 913 700,00              

Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г."

16 0 03 00190 246 700,00                 

11 902
Администрация города 

Керчи Республики 
Крым

Муниципальная программа "Развитие единой 
дежурно - диспетчерской службы"

17 0 00 00000 2 624 100,00              

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных учреждений, в рамках муниципальной программы 
"Развитие единой дежурно - диспетчерской службы"

17 0 01 00591 2 390 400,00              

Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работников указанных 
учреждений), в рамках в рамках муниципальной программы "Развитие 
единой дежурно - диспетчерской службы"

17 0 02 00599 233 700,00                 

Всего: 1 161 519 295,00       



5

    о



6



7

 



Приложение 11                                                                           
 к решению 37 сессии Керченского                                                             
 городского совета 1 созыва                                                                    

29 декабря 2015 г. № 699-1/15                                                                        

                              (рубли) 

Код бюджетной классификации Наименование Сумма 

13 910 000,00

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджетов 13 910 000,00

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 13 910 000,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 2 115 275 957,00

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 2 115 275 957,00

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 2 115 275 957,00

000 01 05 02 01 04 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 2 115 275 957,00

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 129 185 957,00

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2 129 185 957,00

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 2 129 185 957,00

000 01 05 02 01 04 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 2 129 185 957,00

Источники финансирования дефицита бюджета города на 2016 год  

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА



                                                                            
                                                                 

                                                                       
                                                                             


	1-Р Реш.бюд.2016
	1-Р П_1 Респуб админ доходов
	Лист1

	1-Р П_2_администр дох мест
	Приложение №3

	1-Р П_3_администр дефицита
	Лист1

	1-Р П_4_доходы
	Приложение №1

	1-Р П_5 публичка
	Лист1

	1-Р П_6_3 расходы РПР
	Приложение №6

	1-Р П_7_3 по ГРБС
	Приложение №7

	1-Р П_8_3 по ЦС
	Приложение №8

	1-Р П_9 капы
	Лист1

	1-Р П_10 программы
	Лист1

	1-Р П_11_истоф фин дефицит
	новая


